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1 Johdanto 

Päiväkirjaopinnäytetyön aikaväli sijoittuu 2.9.2019 ja 18.11.2019 väliselle ajalle. 

 

Päiväkirjatyyppisen opinnäytetyön raportointi tapahtuu päivittäisellä työtehtävien 

kuvaamisella ja viikoittaisella analyysillä. 

 

Työtehtäviini yleisesti tarvittavaan tietoperustaan kuuluvat PHP, MySQL, HTML, CSS ja 

JavaScript -teknologioiden osaaminen. Osaamistaso riippuu työtehtävästä ja eri 

työtehtävissä painottuu eri teknologioiden osaamisen tarve. 

 

HTML eli HyperText Markup Language on nimensä mukaan merkintäkieli, jota käytetään 

dokumenttien esittämiseen verkkoselaimissa. Verkkosivuston tekeminen lähtee HTML:stä 

ja jokaisen verkkosivuston pohjalla on HTML. Kuitenkaan HTML ei nykyään enää ole ainut 

teknologia, jonka avulla verkkosivustoja toteutetaan. HTML:n ohella on verkkosivuja 

toteutettaessa yleensä myös muita teknologioita, kuten CSS:ää, JavaScriptiä ja PHP:ta. 

Suehring ja Valade kuvailevat teoksessaan (2013, 121-122) CSS:n teknologiaksi, joka 

täydentää HTML:ää antaen verkkosivulle tietynlaisen käyttötuntuman. CSS: on oma 

kielensä, mutta se tarvitsee HTML:n kylkeensä toimiakseen, sillä CSS on se, jolla 

ohjataan sitä, miten HTML:llä luodut elementit esitetään. 

 

Suehring ja Valade (2013, 271) kuvailevat kirjassaan PHP:tä komentokieleksi ts. 

skriptikieleksi, joka on nimenomaan suunniteltu käytettäväksi verkossa, sillä PHP:lla on 

toimintoja, jotka avustavat dynaamisten verkkosovellusten tuotannossa.  

 

Suehring ja Valade (2013, 271-271) kuvaavat kirjassaan myös PHP:n ja verkkopalvelimen 

toiminnallisuuden seuraavanlaisesti: PHP:n ohjelmisto toimii yhdessä 

verkkopalvelinohjelmiston kanssa, mutta vain jos se asennetaan itse verkkopalvelimelle. 

Mikäli PHP asennetaan verkkopalvelimelle, alkaa palvelin odottamaan tietynlaisia 

tiedostotyyppejä. Nykyään tiedostotyyppi, jota käytetään php tiedostoille on -php. 

Aiemmissa PHP-versioissa käytettiin esimerkiksi .phtml, .php2 ja php3 -tiedostotyyppejä. 

Verkkopalvelin lukee kaikkia tiedostoja ensin HTML-moodissa (Kuva 1, kohta 1). 

Kun se törmää avaavaan PHP-tunnisteeseen (<?php), lähetetään prosessointi PHP-

moduulille (Kuva 1, kohdat 2 ja 4). Prosessointi jatkuu PHP-moduulissa niin kauan, 

kunnes törmätään sulkevaan PHP-tunnisteeseen (?>). Tämän jälkeen palataan takaisin 

HTML-moodiin (Kuva 1, kohdat 3 ja 5). 
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Kuva 1. PHP-tiedoston lukuprosessi verkkopalvelimella. 

 

Verkkosivustoilla tarvitaan myös yleensä tiedonhallintaa, tässä tietokanta tulee 

tarpeeseen. Yleensä mitä suurempi sivu, sitä tärkeämmäksi tietokanta tulee. Varsinkin 

verkkokauppoja toteutettaessa tietokannan olemassaolo sekä sen tietoturvallisuus ovat 

kriittisessä asemassa. Tietokannan hallintajärjestelmiä on monia, joista valita, kuten 

Oracle, Microsoft SQL Server, PostgreSQL sekä MySQL. Yrityksessä, jossa työskentelen 

on käytössä MySQL. 

 

Suehring ja Valade listaavat teoksessaan PHP:n ja MySQL:n hyötyjä (2013, 13-14). 

Näistä tärkeimpiä ovat kyseisten teknologioiden ilmainen sekä vapaa käyttö, sillä ne ovat 

avointa lähdekoodia, helppokäyttöisyys, nopeus, yhteensopivuus keskenään, suuri 

käyttäjäkunta ja tätä kautta suuri tuki sekä niiden kustomoitavuus.  

 

Stefanov (2008, 18, 23) kuvailee kirjassaan JavaScriptin ekspressiiviseksi ja joustavaksi 

prototyyppipohjaiseksi olio-ohjelmointikieleksi. JavaScript tarjoaa Stefanovin mukaan 

mahdollisuuden toteuttaa (käännös minun) ”erilaisia pienoisohjelmia, sovelluksien 

laajennuksia sekä muunlaisia ohjelmistoja”. 

 

Suehringin ja Valaden mukaan (2013, 188) Javascript on nykyään verkkosivustojen 

olennainen osa ja sillä Javascript pyörii itse käyttäjän selaimessa, on se osaltaan 

positiivista ja osaltaan negatiivista. Positiivista on se, ettei itse palvelimen tarvitse ajaa 
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Javascript-ohjelmaa, negatiivista taas se, että eri selainversioilla Javascript-ohjelma toimii 

eri tavalla ja pahimmassa tapauksessa se ei toimi ollenkaan. 

 

Verkkosivustoja toteutettaessa pitää teknologioiden lisäksi ottaa myös huomioon itse 

sivuston suunnittelu ja itse tuotannon prosessi. Tämä lähtee asiakkaan vaatimusten 

perusteella tehdystä vaatimusmäärittelystä. Yrityksessä, jossa työskentelen yleensä tämä 

ei kuitenkaan jää minun tehtäväkseni, sillä yleensä myyntivaiheessa tehdään jo selväksi 

mitä asiakas haluaa sekä mitä tuotetaan tämän perusteella tehdään muun muassa 

tuntiarvio, joka taas määrää tuotettavan palvelun hinnan. Verkkosivuston näkymien 

suunnittelu ja rakenne voivat kuitenkin tulla minun työkseni.  

Richardson ja Thies kuvailevat teoksessaan (2012, 36) verkkosivuston suunnittelun 

prosessia ja mitä siinä pitää ottaa huomioon. Kirjoittajat korostavat sitä, että asiakkaan 

vaatimuksia vastaava ratkaisu on aina ensimmäinen prioriteetti, vaikka se ei vastaisikaan 

sitä visiota, joka itse kehittäjällä on verkkosivuston ilmeestä ja käyttötuntumasta. Tämän 

lisäksi korostetaan panostamista kahteen selvästi tärkeimpään vaiheeseen verkkosivujen 

kehityksessä, suunnitteluun ja tuotantoon.  

 

Työnkuvaukseni ollessa ”Verkkopalveluiden suunnittelu ja toteutus front-end tiimin 

jäsenenä”, keskittyvät työtehtävät verkkosivujen tuottamiseen. Tekniseltä puolelta tähän 

tarvitaan osaamista HTM-L, CSS-, PHP- ja JavaScript -kielistä. Tämän lisäksi tarvitaan 

myös MySQL osaamista.  

Työssä tarvitaan myös vuorovaikutustaitoja, sillä työ on joissain määrin yhdessä tekemistä 

ja monesti asioita puidaan yhdessä jonkun työkaverin kanssa. Myös asiakkaan kanssa 

ollaan monesti tekemisissä.   

 

Whitestone Oy on vuonna 2001 perustettu noin 20 hengen yritys, jonka toimiala on 

Internet-palvelut. Yritys tarjoaa erilaisten verkkosivustojen tuottamisen, niille 

sisällönhallintajärjestelmän, palvelimet sekä ylläpidon. Monesti toteutettavat 

verkkosivustot ovat verkkokauppoja. Yrityksellä on kaksi toimipaikkaa, yksi Turussa, 

toinen Vantaalla. 

 

Itse työskentelen Vantaan toimipisteellä ja toimistolla on minun lisäksi yrityksen CBDO 

sekä kolme sovelluskehittäjää. Henkilöiden pienen määrän vuoksi työskentely on melko 

tiivistä ja jonkun tarvitessa apua, saa sitä yleensä välittömästi joltain työkaverilta. 
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Bugi = Epäkohta ohjelmistossa, joka saa ohjelmiston toimimaan epätoivotusti.  

 

HTML = Merkintäkieli, jota käytetään dokumenttien esittämiseen verkkoselaimissa. HTML 

on kaikkien verkkosivujen pohja, jolla luodaan eri elementtejä sivustolle, kuten tekstiä, 

kuvia, listoja ja niin edelleen. Lyhenne tulee sanoista Hyper Text Markup Language. 

 

CSS = Teknologia, jolla määrätään, miten HTML-elementit näkyvät verkkosivulla. 

Lyhenne tulee sanoista Cascading Style Sheets. 

 

SASS = CSS:n esikääntäjä (preprocessor), joka helpottaa CSS-sääntöjen toteuttamista 

tarjoamalla erilaisia ominaisuuksia.  

 

SQL = Standardi kyselykieli, jota käytetään tietokannoissa tiedon käsittelyyn. Lyhenne 

tulee sanoista Structured Query Language. 

 

Hakukoneoptimointi = Verkkosivuston näkyvyyden parantamista eri hakukoneissa. 

 

CMS = Sisällönhallintajärjestelmä eli verkkosovellus, jossa voidaan hallita verkkosivuston 

sisältöä. Lyhenne tulee sanoista Content Management System. 

 

wManage = Whitestonen kehittämä suljetun lähdekoodin sisällönhallintajärjestelmä ja 

sovellusalusta, jonka päälle lähes kaikki verkkosivustot rakennetaan. 

 

Responsiivisuus = Verkkosivuston mukautuvuus eri näyttökokoihin, jolloin käyttäjän 

ikkunan koosta riippumatta näkymä ei hajoa. 

 

Spammi = Roskapostia eli epätoivottuja viestejä, joita lähetetään suurissa määrin yleensä 

sähköpostin välityksellä. 

 

Debuggaus = Prosessi, jossa etsitään ja korjataan ohjelmistosta löytyviä bugeja. 

 

jQuery = JavaScript-kirjasto, joka tekee JavaScript-koodin kirjoittamisesta selkeämpää. 

 

DOM = Olioperustainen esitys verkkosivusta, joka luodaan selaimessa sille annetusta 

HTML- tai XML-dokumentista. DOM:issa HTML-elementeistä on luotu Javascript-

objekteja, jotka ovat manipuloitavissa. Lyhenne tulee sanoista Document Object Model.  

 



 

5 

 

Versionhallintajärjestelmä (VCS) = Ohjelmisto, joka auttaa ohjelmointitiimiä 

ylläpitämään koodia. Lyhenne tulee sanoista Version Control System. 

 

Git = Yksi suosituimmista versionhallintajärjestelmistä, joka on käytössä myös 

Whitestonella.   
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2 Lähtötilanteen kuvaus 

2.1 Oman nykyisen työn analyysi 

Yleisimpiin työtehtäviini kuuluu erilaisten päivitysten tai bugikorjausten teko 

verkkosivustoille. Nämä voivat olla mitä tahansa. Päivityksien osalta työ voi olla 

esimerkiksi verkkosivun ulkoasuun liittyvä päivitys, sisällönsyöttöä tai sisällön muutoksia, 

tai sivustolle jonkin toiminnallisuuden toteutus, esimerkiksi palautelomakkeiden lisäys 

verkkosivustolle. Yksi yleinen työtehtävä on myös verkkosivuston optimointi, joka sisältää 

niin itse verkkosivuston optimoimista kuin myös hakukoneoptimointia. Mikäli sopiva työ 

sattuu kohdalle, on myös mahdollista päästä toteuttamaan jokin suurempi projekti, kuten 

verkkokauppa.  

 

Bugikorjausta tehdessä ensin täytyy selvittää, missä bugi on ja mikä sen aiheuttaa. 

Tämän ymmärrettyä pitää paneutua virheelliseen koodinpätkään, jossa ongelma aiheutuu 

ja pyrkiä muokkaamaan sitä niin, että kyseistä bugia ei ole mahdollista tapahtua. Miltei 

jokainen bugi johtuu joko jostain PHP- tai JavaScript -koodista. Joten tämän näiden kielien 

osaaminen on kriittistä. 

 

Sisällönsyöttö on yleensä manuaalista työtä, jossa ei koodiin tarvitse koskea, vaan se 

tapahtuu verkkosivuston sisällönhallintajärjestelmän, wManagen kautta. Tässä 

vaatimuksena on wManagen tunteminen ja siellä navigointi. 

 

Erilaisten toiminnallisuuksien toteuttamiseen vaaditaan yleensä osaamista kaikista 

aiemmin dokumentissa listatuista kielistä (HTML, CSS, JS, PHP, mahdollisesti MySQL). 

Tämä kuitenkin riippuu paljon toteutettavasta toiminnallisuudesta. Esimerkiksi aiemmin 

esimerkkinä käytettyä palautelomaketta toteutettaessa kaikkia kieliä poislukien MySQL 

tarvitaan.  

 

Optimoitaessa sivua riippuen onko kyseessä Wordpress- vai wManage-projekti tarvitaan 

myös laajaa osaamista. Wordpress-projekteissa osaaminen keskittyy lähinnä erilaisten 

pluginien löytämiseen ja käyttämiseen sekä turhien pluginien tunnistamiseen ja 

vaihtamiseen. wManage-projekteissa pluginien sijaan asiat koodataan itse. Optimointia 

tehdessä tulee ymmärtää kaikkia aiemmin mainittuja ohjelmointikieliä. Tämän lisäksi pitää 

ymmärtää milloin mitäkin JS-kirjastoja ja PHP-versioita tulee käyttää. MySQL korostuu. 

mikäli optimointi viedään niin pitkälle, että myös tietokantakutsut tulevat olla optimoituja. 

Optimointi yltää myös palvelimiin asti, johon oma osaamiseni ei vielä riitä.  
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Töitä Whitestonella tehdessä olen oppinut paljon front-end teknologioita, sekä 

sopeutumaan erilaisiin tilanteisiin ja haasteisiin. Mielestäni ylivoimaisesti tärkein taito 

verkkosivuja tai mitä tahansa sovelluksia kehitettäessä on tiedonhaku ja apu erilaisiin 

haasteisiin, joita jatkuvasti tulee eteen. Olen mielestäni kehittynyt tässä, ja jos aluksi 

pyysin jatkuvasti työkavereilta apua, opin sen sijaan itsenäisesti hakemaan erilaisista 

Internet-lähteistä apua erilaisiin haasteisiin. 

 

Työtehtävien valmiiksi saamiseen tärkein taito on olla avoin ja valmis kaikenlaisiin 

tilanteisiin. Eri tehtävissä vaaditaan eri taitoja, ja mikäli en vielä omaa niitä taitoja, tulee 

asioihin pyrkiä perehtymään (ainakin pintapuolisesti) suhteellisen nopeasti. Mikäli työ on 

ylitsepääsemättömän vaikea, saa työkavereilta aina apua, joten vuorovaikutustaidoista on 

myös paljon hyötyä. Työ on myös osaltaan asiakaspalvelua, sillä töitä tehdään eri 

asiakkaille, joten hyvistä vuorovaikutustaidoista on myös asiakkaalle kommunikoitaessa 

paljon hyötyä.  

 

Asettaisin osaamiseni työpaikkani osaamisvaatimuksiin aloittelevan toimijan ja taitavan 

suoriutujan välimaastoon. On tehtäviä, joista suoriudun ilman mitään ongelmia, tehtäviä 

jotka vaativat enemmän tai vähemmän asioihin perehtymistä ja osaltaan myös tehtäviä, 

joissa tarvitsen kollegoiden apua. Minulle määrätään yleensä pääosin omaa osaamistani 

vastaavia tehtäviä, mutta välillä minulle annetaan myös haasteellisempia tehtäviä, joissa 

voin haastaa itseäni ja oppia uutta. 

 

Olen mielestäni hyvällä mallilla ammatillisessa kehittymisessäni. Olen oppinut yrityksessä 

runsaan 5 kuukauden aikana jo paljon, mutta paljon on vielä myös opittavaa. Huomattavin 

kehitys on tullut itsenäistymisessä, sillä olen oppinut suoriutumaan itsenäisesti erilaisista 

työtehtävistä, mutta tilanteita, joissa tarvitsen työkavereiden apua tulee edelleen.  

 

Toiminnassani se näkyy niin, että kykenen jo suoriutumaan itsenäisesti monenlaisista 

työtehtävistä. Kuitenkin välillä tulee asioita, joissa en ole vielä tarpeeksi pätevä ja joudun 

turvautumaan työkavereihin, jossen löydä Internetistä mitään apua kyseiseen 

tilanteeseen.  

 

Jatkossa tulen edelleen kehittämään eri työtehtäviin heittäytymisen taitoa, jolloin kokemus 

kartoittuu ja yhä useampi työtehtävä tulee minulle tutummaksi. Opittavaa on vielä paljon 

niin teknologioiden parissa kuin asiakkaiden kanssa kommunikoinnissa. Loppujen lopuksi 

tavoitteena on kuitenkin tyytyväinen asiakas. Tämä vaatii asiakkaan vaatimusten 

ymmärtämistä sekä näihin vaatimuksiin vastaamista. Kompromisseja tulee kyetä 

tekemään tietyissä tilanteissa.  
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2.2 Sidosryhmät työpaikalla  

2.2.1 Sisäiset sidosryhmät 

Whitestonen ollessa noin 20 henkilön yritys, tulee melkein kaikkien työntekijöiden kanssa 

oltua tekemisissä. Kuitenkin tiettyjen henkilöiden kanssa tulee kommunikoitua enemmän. 

Sisäisistä sidosryhmistä yksi tärkeä sidosryhmä on asiakkaille projekteja tai lisätöitä 

myyvät henkilöt. Näiden henkilöiden myytyä palvelun asiakkaalle, ohjaavat he kyseisen 

palvelun toteuttamisen jollekki tuotantotiimin jäsenelle, joista yksi olen minä. Töitä 

tehdessä korostuvat ennen kaikkea Vantaan toimiston kollegat, joiden kanssa on 

tekemisissä joka päivä. Näihin kollegoihin voin useimmiten myös tukeutua, mikäli törmään 

johonkin ylitsepääsemättömään ongelmaan työtehtävää tehdessäni. Useasti saan myös 

kollegoiltani toimistolla työtehtäviä tehtäväkseni.  

 

2.2.2 Ulkoiset sidosryhmät 

Ulkoisista sidosryhmistä tärkein on Whitestonen asiakkaat. Verkkopalveluiden kehittäjänä 

työni perustuu tuottamiseen ja kehittämiseen, jolloin tärkein tavoitteeni on kehittää 

asiakkaan vaatimuksia ja odotuksia vastaava tuote. Whitestonen asiakkaiden lisäksi tulee 

verkkopalveluiden kehittäjänä ottaa huomioon myös asiakkaan asiakkaat eli kehitettävien 

verkkosivustojen tulevat loppukäyttäjät. 
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Kuvio 1. Sidosryhmäkaavio 

 

Kokemani perusteella hierarkia on kuvion mukainen (Kuvio 1). Sisäisistä sidosryhmistä 

Vantaan toimiston puolelta tärkein on kaikki neljä muuta toimiston työntekijää, jotka 

vaikuttavat eniten työntekooni. Tämän jälkeen seuraava tärkein sidosryhmä on 

tuotantotiimi, johon kuuluu minun lisäksi kolme muuta kollegaani Vantaan toimistolta sekä 

kuusi työntekijää Turun toimistolta, joista yksi toimii palaverin vetäjänä. Ulkoisten 

sidosryhmien osalta tärkein sidosryhmä on Whitestonen asiakkaat, jota seuraa 

loppukäyttäjät eli verkkosivustojen käyttäjät. 

 

 

2.3 Vuorovaikutustaidot työpaikalla 

Vantaan toimistolla olen jatkuvassa vuorovaikutuksessa läpi työpäivän ja aina jos tarvitsen 

apua jossain kohtaa voin joltain työkaverilta sitä pyytää. Kommunikointi Turun toimistolla 

työskentelevien kollegoiden kanssa tapahtuu pääosin Microsoft Teamsin välityksellä. 

Joskus sisäistä kommunikaatiota tapahtuu myös sähköpostin välityksellä, mikäli valmiita, 

mutta yleensä vain niissä tapauksissa, missä jo kirjoitettua tai saatua sähköpostiviestiä 

välitetään eteenpäin. 
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Maanantaisin järjestetään tuotantotiimin palaveri Microsoft Teamsissa, jossa on mukana 

myös Turun toimiston front-end kehittäjät. Joka viikon keskiviikkona on myös laajempi 

palaveri, jossa on kaikki Vantaan ja Turun toimiston työntekijät mukana Microsoft 

Teamsissa. Näissä käydään läpi mitä tahansa yrityksen sisäisiä asioita, monesti teknillisiä 

ohjelmistokehitykseen liittyviä asioita. 

 

Suurin osa viestinnästäni asiakkaiden kanssa tapahtuu sähköpostin välityksellä. Joskus 

viestintää tapahtuu myös välikäden kautta, jossa projektista vastaava myyjä toimii 

kommunikoinnissa välikätenä. Suurimman osan ajasta myyjät myyvät asiakkaille tietyn 

tehtävän tai kokonaisuuden, joka tulee heille tai heidän sivustolleen toteuttaa. Tämä 

tehtävä kuvataan yleensä enemmän tai vähemmän tarkasti Whitestonen intranetissä. 

Joskus työtehtävä voidaan myös kuvailla suullisesti tai Microsoft Teamsin välityksellä. 

Tehtyäni minulle ohjatun tehtävän joko kuittaan sen itse asiakkaalle sähköpostin 

välityksellä tai kuittaan sen henkilölle, joka tehtävän minulle on antanut, jolloin kyseisestä 

työtehtävästä vastuussa ollut kehittäjä tai myyjä kuittaavat sen asiakkaalle. Tietyissä 

minulle nimetyissä jatkuvissa projekteissa asiakas on myös suoraan minuun yhteydessä 

ja toteutan asiakkaan haluamat päivitykset heidän verkkosivustolleen. 

 

Epäselviä viestinnän osalta ovat muun muassa ne tilanteet, joissa en ole varma tulisiko 

minun itse kuitata asiakkaalle työt tehdyksi vai ilmoittaa siitä henkilölle, jolta työn olen 

saanut. Välillä Whitestonen intranetissä kuvaukset jäävät myös epäselväksi, jolloin pitää 

kysyä apua joko itse työn myyjältä tai vaihtoehtoisesti toimistollani kokeneemmalta 

kollegalta. Olen mielestäni melko sosiaalinen, joten sen osalta jatkuvassa 

vuorovaikutuksessa oleminen ei tuota minulle vaikeuksia. Tämän lisäksi tulen toimeen 

kaikenlaisten ihmisten kanssa, tosin Vantaan toimiston kollegat ovat todella 

samanhenkisiä kuin itse olen, joten tulemme hyvin toimeen.  

 

Asiakaspalvelu on myös melko tärkeä osa verkkopalveluiden kehitystä, ja välillä pitää 

harkita sitä, miten asiat asiakkaalle ilmaisee. Asiakaspalveluun liittyy myös erilaisten 

asiakkaiden kanssa työskentely, joka pitää pitää mielessä mikäli kohdalle sattuu niin 

sanottu vaikea asiakas. 
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3 Päiväkirjaraportointi 

3.1 Seurantaviikko 1 (37) 

Maanantai 09.09.2019 

 

Tavoitteeni ensimmäisenä työpäivänä on saada työkaverien avustuksella työasemani 

kuntoon. Tähän sisältyy minulle käyttäjätilin luonti, mahdollisesti erilaisten ohjelmistojen 

lataaminen ja asentelu.  

Vasta puolen päivän aikaan aiemmat käyttäjätunnukset saatiin avattua, sillä näistä 

hommista vastaavat työntekijät olivat molemmat lomalla. Kaikki tarvittavat ohjelmistot, 

joita käytän olivat jo asennettu tietokoneelle.  

 

Saimme toisen harjoittelijan kanssa jo pienen työn vastuullemme. Meidän tuli toteuttaa 

paginaatio eli sivutus eräälle verkkosivustolle. Tämän tekemiseen ei mennyt montaa 

kymmentä minuuttia, sillä internetistä siihen löytyi sopivaa koodinpätkää, joka vaati vain 

pieniä muutoksia. Tähän projektiin ei myöskään käytetty yleensä käytettyä yrityksen 

sisäistä sisällönhallintajärjestelmää, jolloin löytyvän materiaalin integrointi oli helpompaa. 

Muuten maanantai oli melko hiljainen töiden osalta, eikä muita hommia ensimmäisen 

päivän aikana minun työn alle tullut. 

 

Suurempia oppimiskokemuksia ei vielä tämän päivän aikana tapahtunut. Sain ehkä vähän 

kosketuspintaa paginaation toteuttamiseen. Oletettavasti seuraavien päivien aikana tulen 

saamaan enemmän töitä omalle vastuulleni. 

 

Tiistai 10.09.2019 

 

Tavoitteeni päivän aikana on saada jotain oikeaa hommaa. Mikäli mitään ei ole tarjolla, 

perehtyä johonkin konseptiin, esimerkiksi verkkosivustojen lomakkeiden logiikkaan. 

Mitään suurempia vastuuhommia minulle ei ole vielä suunniteltu, mutta päivän mittaan 

joitain pikkuhommia aina tulee, joiden parissa saan edistää osaamistani.  

 

Sain yhdeksi työksi asettaa eräälle verkkosivustolle google analytics -

seuranantaohjelman, jonka avulla verkkosivuston käyttäjien käyttäytymistä voidaan 

seurata. Tämäkään ei normaalisti ole suurempi homma, mutta koodinpätkä oli ympäröity  

parilla IF-lausekkeella, jonka takia työn tekemiseen kesti hiukan kauemmin.  
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Saimme toisen työharjoittelijan kanssa työksemme korjata erään taksipalvelun matkan 

mittauslogiikan. Tämän ohella matkan hinnoittelun logiikkaa muutettiin myös vähän. 

Tämän lisäksi sain vielä hommaksi lisätä tilauksen tulostettavaan kuittiin verkkokaupan 

tietoja. 

Pääsin mielestäni asettamiini tavoitteisiin. Lomakkeiden toiminnallisuuteen en ehtinyt 

perehtyä, mutta pääsin jo tekemisiin vähän haastavamman tehtävän kanssa, mutta 

selviydyimme toisen harjoittelijan kanssa siitä palautteen perusteella kiitettävästi.  

 

Keskiviikko 11.09.2019 

 

Tavoitteet päivälle ovat samat kuin edellisenä päivänä, mikäli suurempia töitä ei tule, 

perehdyn lomakkeiden toiminnallisuuteen, ja siihen mitä kaikkea niillä yleensä tehdään 

verkkosivuilla. 

Muista tehtävistä ei ole etukäteen tietoa. 

Tänään minulle ei ollut mitään työtehtäviä, joten käytin aikani lomakkeisiin perehtymiseen. 

Opin mm. sen, että yksi yleisimmistä käytöistä tämän yrityksen tekemissä verkkosivuissa 

lomakkeille on palautelomakkeet. Syvennyin palautelomakkeiden logiikkaan, ja siihen 

miten sitä PHP:ssa toteutetaan. Päivän aikana oppimiskokemukset tapahtuivat koodin 

lukemisen muodossa, enkä päässyt itse toteuttamaan koodia osana mitään työtehtävää. 

 

 Torstai 12.09.2019 

 

Keskiviikkona minulle luvattiin töitä koskien tietyn projektin tietokantaa. Tavoitteena on 

perehtyä kyseiseen taskiin ja toteuttaa se. 

Päivän tehtäviin kuuluu kyseisen projektin tietokantaan perehtyminen, jottei mitään 

suurempia vahinkoja satu. Muista päivän tehtävistä ei ole vielä tietoa, mutta ripotellen 

niitäkin yleensä tulee päivän mittaan. 

 

Tehtävänä oli testata erään verkkosivuston tietokantaan syöttämistä excel -tiedostosta, 

sillä asiakkaalla oli ollut jotain ongelmia siinä. 

Toteutin projektin tietokantaan kehitysympäristössä testisyöttöä ja huomasin vasta 

tiedoston syötettyäni, että siinä oli vähän suurempi määrä rivejä. Yli 50000 rivin testisyöttö 

kesti noin 40 minuuttia kokonaisuudessaan. Tämän jälkeen sain tietokantaa koskevat 

muut testisyötteet toteutettua ja opin sen, että kannattaa aina tarkistaa, montako riviä 

tietokantaan ollaan syöttämässä. Selvisi, ettei tietokantaan syötössä ollut mitään bugia, 

vaan se toimi (oikein käytettynä) normaalisti. Sain tähän yhteyteen lisätehtäväksi toteuttaa 

asiakkaan näkymään muutoksia, jotka helpottaisi asiakkaan tietokantaan syöttämistä 

törmäämättä virheisiin.  



 

13 

 

 

Perjantai 13.09.2019 

 

Mikäli minulle ei perjantaille löydy määrättyä tehtävää, perehdyn opinnäytetyöhön liittyvien 

dokumenttien työstämiseen. Tavoitteena on saada aikaiseksi kirjoitettua opinnäytetyöhön 

liittyvää projektisuunnitelmaa. 

Perjantai oli töiden suhteen hiljaisempi, eikä minulle ollut mitään pienempääkään 

tehtävää. Käytin aikani projektisuunnitelman työstämiseen. 

 

Projektisuunnitelman kohdat ovat minulle vielä hiukan epäselviä. Sain jotain kohtia 

kirjoitettua projektisuunnitelmaan, mutta se vaatii vielä työstämistä, ennen kuin se on 

valmis. 

Suurempia oppimiskokemuksia päivän aikana ei tapahtunut, sillä työtehtäviä ei juurikaan 

ollut. 

 

Viikkoanalyysi 

 

Viikon alussa työtehtävien saanti ja teko alkoi hitaammin. Ensimmäinen työ oli kuitenkin 

toteuttaa paginaatio eräälle verkkosivulle. Tätä tehtävää varten piti ensinnäkin selvittää, 

miten paginaatio toteutetaan. Ei kuitenkaan tarvinnut kauaa etsiä, kun Stackoverflow -

nettisivulta löytyi hyvä esimerkkikoodinpätkä. Suurin homma oli 

matkanmittaustoiminnallisuden korjaaminen eräällä taksipalvelun verkkosivustolla. Tässä 

korostoi PHP-kieli. Teimme tämän yhdessä toisen harjoittelijan kanssa, joka oli oivaa 

lisäkokemusta koodin toteuttamista toisen kanssa yhteistyössä. 

 

Paginaatioon perehdyttyäni enemmän, opin, että toteuttamamme ratkaisu, jossa kaikki 

paginoitavat elementit haetaan tietokannasta ja ladataan sivulle, ei ole paras vaihtoehto 

monestakaan syystä. Yksi näistä on verkkosivustoon optimointiin liittyvä seikka. 

Tapauksessa, jossa paginoitavaa materiaalia on suurempi määrä, hidastuu verkkosivun 

nopeus merkittävästi. Järkevintä paginaatiota toteutettaessa on keskittyä SQL-kyselyihin, 

ja niiden optimointiin. Näin ollen tietokantahauille voidaan asettaa tietyt maksimimäärät ja 

niitä ladataan sitä mukaa, kun paginaatiossa navigoidaan eteenpäin.  

 

Jones, Stephens, Plew, Garrett ja Kriegel kirjoittavat teoksessaan (2005, 627), että 

merkittävin asia, joka tulisi ottaa huomioon SQL-funktioita käytettäessä on suorituskyky, 

sillä useimmiten tärkein komponentti tietokannallisissa projekteissa on itse tietokanta. 

Kirjoittajien mukaan mikäli tietokantaan ajettavat proseduurit ja kyselyt eivät ole 

optimoituja, koko sovelluksen toiminta kärsii merkittävästi. 
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Verkkokaupan tulostettavaan kuittiin tietoja lisätessä pääsin tutustumaan vähän 

Whitestonen sisäiseen sisällönhallintajärjestelmään, wManageen. Sisäistin tämän 

logiikkaa, ja miten tietoja voidaan tallentaa ja hakea tietystä paikasta tietyn syntaksin 

mukaisesti. Tämän selvittämiseen tarvitsin työntekijän apua, sillä dokumentaatiota 

toiminnallisuuteen ei juurikaan ole. 

 

Pääsin myös suoraan tekemisiin tietokantojen kanssa, kun minun piti testata erään 

verkkosivuston tietokantaan syöttämisominaisuutta. Tähän liittyen suurin oppimiskokemus 

oli, että rivejä syötettäessä on viisasta testata, montaako riviä kantaan ollaan juuri 

syöttämässä. Mikäli määrä on tosi suuri, on syytä miettiä, kannattaako syöttöä toteuttaa 

niin monella rivillä. Tässä törmäsin yhteen suurimpia ongelmiani viikon aikana, sillä 

50 000 rivin syöttö laittoi oman kehitysympäristöni noin 40 minuutin ajaksi jumiin ja helpoin 

ratkaisu oli vain odottaa, että kaikki rivit saadaan syötettyä. Tällä kertaa oppimiskokemus 

tapahtui vain 40 minuutin ajan menetyksellä ja toivottavasti tulevaisuudessa ei samaa 

virhettä tapahdu, sillä jos aika olisi esim 10 tuntia, pitäisi keksiä jokin muu ratkaisu kuin 

odottaminen.  

 

Tähän liittyen sain lisätehtäväkseni tehdä CSV-tiedostosta syöttämisen käyttöliittymän 

selkeämmäksi asiakkaalle, jolloin asiakas ei törmäisi aiemmin törmäämäänsä 

virhetilanteeseen. Tämän toteutin niin, että syöttämisvaiheessa ei ole mahdollista valita 

samaan aikaan kahta vastakkaista toimintoa, sillä valittaessa jomman kumman, 

vastakkainen vaihtoehto lukkiutuu pois käytöstä. Kuvassa 1 näkyy kyseinen tilanne 

käyttöliittymässä.  
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Kuva 1. CSV-tiedostosta tietokantaan syöttämisen käyttöliittymä 

 

Aiemmin asiakkaan oli mahdollista aktivoida kaksi toisensa poissulkevaa ehtoa, joka johti 

syötettäessä virheeseen. Laubheimer kirjoittaa artikkelissaan (2017) monista eri tavoista 

ehkäistä asiakkaiden aiheuttamia virheitä; Näistä yksi on varoittaminen virheestä, ennen 

kuin se tapahtuu. Mielestäni tämä olisi voinut olla vaihtoehtoinen ratkaisu, kuitenkaan se 

ei olisi ollut juuri kyseisessä tilanteessa paras mahdollinen vaihtoehto, sillä toteuttamani 

ratkaisu eliminoi kyseisessä tilanteessa kokonaan mahdollisuuden törmätä virheeseen. 

On kuitenkin myös tilanteita, joissa ennenaikainen varoitus virheestä sopisi paremmin. 

Tilanteessa, jossa voidaan törmätä virheeseen, mistä ei ennakkoon tiedetä, mutta 

sivuston logiikka voidaan toteutaa niin, että kyseinenkin virhe voidaan ehkäistä ennen sen 

tapahtumista ponnahtavalla varoituksella, on se sopivin ratkaisu. 

 

 

3.2 Seurantaviikko 2 (38) 

Maanantai 16.09.2019 

 

Päivälle ei ole mitään suurempia tavoitteita, katsotaan minkälaisia työtehtäviä saan 

tänään tehtäväkseni.  

  

Sain yhden pienen työtehtävän, jossa piti selvittää, miksei erään verkkosivuston 

tietokantakysely koskien käyttäjän omia suosikit-tuotteita toiminut oikein. Sain työkseni 

myös tehdä eräästä huutokauppasivusta responsiivisempaa eli korjata näkymiä eri 

näyttöko’oissa. Hommat olivat melko pieniä: fonttien kokojen vaihtelua, elementtien 

etäisyyksien muuttamista toisiinsa ja muuta pientä korjailua. 

 

Erään tavaratalon verkkokaupan sivustolle yläpalkkiin tuli tehdä noste 

vuokrauspalvelukategoriasta, sekä kyseiseen muutokseen liittyvät responsiiviset 

muutokset eri näyttökokoihin. Muutoksen syynä oli se, että asiakas koki, ettei heidän 

verkkokauppansa asiakkaat huomanneet aiemmissa näkymissä tätä kategoriaa. Tämän 

lisäksi verkkosivun yläpalkin logo tuli muuttaa kyseisellä kategoriasivulla erilaiseksi. 

 

 

Tiistai 17.09.2019 

 

Suurempia tavoitteita päivälle ei ole. 
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Sain tehtäväkseni toteuttaa erään hotellin verkkosivuille sisällöllisiä päivityksiä 

verkkosivuston wManage -hallinnan kautta mm. sivulla pyöriviä taustakuvia, yhteystiedot -

sivulla henkilöstöön muutoksia. Tämän lisäksi sain pari pientä hommaa, toisessa piti 

selvittää, miksei kaikki asiakkaan asettamat kuvat näy tietyllä tuotteella. Toisessa 

tehtävässä piti korjata eräs bugi, jossa käyttäjän päivittäessä omia yhteystietojaan sivulla, 

sähköpostiin tuleva viesti näytti virheellisesti, että kaikkia tietoja oltiin muutettu, vaikka 

vain esimerkiksi yhtä tietoa, osoitetta muutettiin.  

 

Erään autotarvikeverkkokaupan tuotekorttiin tuli tehdä pieni muutos; Toimitusaika tulisi 

näkyä tuotekortissa riippuen siitä, onko tuotteita varastossa vai ei. 

 

Keskiviikko 18.09.2019 

 

Toteutin erään hotellin verkkosivuille pieniä sisällöllisiä päivityksiä tuleviin aukioloaikoihin. 

 

Torstai 19.09.2019 

 

Päivän tavoitteena on tutustua paremmin Whitestonen Turun toimistolla työskenteleviin 

työntekijöihin. 

 

Menimme Turkuun viettämään ’kick-offia’, jossa käytiin aluksi läpi, miten yrityksellä tällä 

hetkellä menee taloudellisesti. Tämän jälkeen loppupäivä neljään saakka oli erilaisten 

ryhmätöiden tekemistä. Mietimme muun muassa hyvinvointiamme ja jatkokehitysideoita 

yritykselle. 

 

Perjantai 20.09.2019 

 

Suurempia tavoitteita ole. Viikon aikana on ollut puhetta eräästä suuremmasta projektista, 

jonka tarkoituksena olisi toteuttaa alusta lähtien verkkosivusto jollekkin yritykselle. Minun 

osaltani tämä on kuitenkin odottamista siihen asti, kunnes asiakas hyväksyy 

myyntitarjouksen.  

 

Toteutin väliaikaissivun eräälle rakennusalan yritykselle siksi aikaa, että itse verkkosivut 

saadaan julkaisukuntoon. Tämän lisäksi toteutin erään kampuksen verkkosivuille palvelut 

-sivulle joitain alasivuja ja niille ikonit. 
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Viikkoanalyysi 

 

Pääsin maanantaina myös työstämään responsiivisuutta eräälle huutokauppasivustolle.  

Frain kiteyttää hyvin kirjassaan (2012, 28) responsiivisen verkkosuunnittelun sisällön 

näyttämiseksi sen saavutettavimmassa muodossa sillä näytöllä, josta sitä katsotaan.  

Responsiivisuus onkin kriittinen osa verkkosivustojen toimintaa, sillä tuotettaessa 

verkkosivuja suuremmalla näyttökoolla voi joskus unohtua, että myös esimerkiksi 

puhelimilla ja tableteilla tullaan sivustolle. Tärkeää on, ettei verkkosivuston näkymä 

hajoaisi missään näyttökoossa. Tämä tulisi siis pitää mielessä läpi koko verkkosivuston 

kehittämisprosessin. Kuitenkin yrityksessä on tapana toteuttaa verkkosivu ensin 

työpöytänäkymässä ja lopuksi toteuttaa responsiivisuus kaikkien sivujen osalta. 

 

Statistan tutkimuksen (2019) mukaan vuoden 2019 elokuussa 51.65 prosenttia 

verkkosivuston katselukerroista tapahtui mobiililaitteeilla. Tässä numerossa ei ole mukana 

tabletit. Joten suurempi osa verkossa selaamisesta tapahtuu jo muilla laitteilla kuin 

tietokoneilla. Statistan toisen tutkimuksen (2018) mukaan jo kyseisenä vuonna Kiinassa 

98 prosenttia Internet-käyttäjistä olivat mobiilikäyttäjiä. Näiden numeroiden perusteella on 

helppo tulla siihen johtopäätökseen, että verkkosivujen responsiviisuus on nykypäivänä 

kriittinen osa verkkosivustojen toiminnallisuutta. 

 

Tiistaina korjasin ongelman, jossa verkkokaupan tuotteen kaikki kuvat eivät näkyneet 

tuotesivulla. Epäselväksi jäi, oliko itse koodissa virhe, vai oliko asiakas jotenkin 

aiheuttanut ongelmatilanteen lisätessä kuvia virheellisesti. Ongelmana oli, että 

tuotekuvatiedostojen nimet eivät olleet oikein numerojärjestyksessä. Ensimmäinen 

tuotekuva (Kuvassa 2 ylimmäinen tiedosto) näkyi normaalisti, mutta koska tästä 

seuraavaa tiedostonimen päätettä (eli _1-pääte) ei löytynyt, ei tuotteen seuraavatkaan 

kuvat näkyneet (Kuvan 2 _2- ja _3-päätteet. Tämä johti siis tilanteeseen jossa neljän 

tuotekuvan sijaan näkyi vain yksi kuva. 

 

 

Kuva 2. Esimerkki väärästä tiedostojen nimeytymisestä palvelimella 

 

Korjasin ongelman nimeämällä tiedostot oikein manuaalisesti (Kuva 3). 
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Kuva 3. Oikeat tiedostonimien päätteet palvelimella 

 

Tämä korjasi ongelman nykyisten tuotekuvien osalta, mutta on mahdollista, että asiakas 

tulee törmäämään ongelmaan vielä tulevaisuudessa, sillä todennäköisesti tuotekuvien 

väärä nimeytyminen johtui asiakkaan virheellisestä kuvien syötöstä wManagesta 

palvelimelle. Tämä ei sinänsä ehkä ollut järkevin ratkaisu ongelmaan, mutta se riitti 

korjaamaan asiakkaan sen hetkisen ongelman. Tilanne on sama kuin viime viikolla, tämä 

voidaan korjata joko koodista tai asiakas voi toteuttaa tuotekuvien syötön oikeaoppisesti.  

wManagessa on tämän lisäksi joitain muitakin ’epäkohtia’, joissa logiikka on samanlaista.  

wManage toimii kuitenkin suurelta osin niin, että tietyissä asioissa luotetaan asiakkaaseen 

siinä, että heidän saatuaan koulutuksen wManageen, he osaavat myös käyttää sitä oikein. 

Toinen vaihtoehto olisi muuttaa tuotekuvatiedostojen läpikäyntilogiikkaa siten, ettei 

silmukka loppuisi siihen, jos tiedostopääte ei ole oikea, vaan silmukka kiertäisi aina 

esimerkiksi 10 kertaa. 

 

Tällä viikolla uutena asiana pääsin toteuttamaan responsiivisuutta muutamalle eri sivulle 

ja opin hahmottamaan kuinka tärkeää responsiivinen verkkosuunnittelu on. Tämän lisäksi 

uutta oli se, että loppuviikosta toteutin väliaikaissivua eräälle rakennus 

rakennusalanyritykselle, sillä tällä hetkellä kollegallani on heidän verkkosivustonsa 

kehittäminen työn alla. Tavoitteena oli yksinkertainen sivu, jolla olisi heidän logonsa sekä 

joitain yhteystietoja. Tämä oli mielenkiintoinen tehtävä sen kannalta, että sen tulisi olla 

samaan aikaan yksinkertainen, mutta näyttävä. Kiinnostavaa oli myös tavata henkilöitä 

Turun toimistolta, joiden kanssa olen enemmän tai vähemmän ollut tekemisissä 

työtehtävien parissa. 

 

3.3 Seurantaviikko 3 (39) 

Maanantai 23.9.2019 

 

Tästä maanantaista eteenpäin alkoi viikoittaiset tuotantotiimin palaverit, joissa käydään 

läpi aiemmalla viikolla tehtyjä töitä sekä sitä, jäikö niissä joitain ongelmakohtia. Tämän 

lisäksi myös nimetään tekijät kaikille sen hetkisille taskeille ja töille, joita on tarjolla. 

 

Maanantaille minulle ei ollut juuri mitään työtehtäviä, joten pyrin viemään eteenpäin viime 

viikon perjantaina tehtyä väliaikaissivua. Työkaverini kanssa oli kuitenkin puhetta jostain 
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taskista koskien jotain hakukoneoptimointityötä. Kuitenkaan en saanut siihen vielä 

tarkempaa työnkuvausta, joten se odottaa seuraavina päivinä. Käytin maanantain 

työpuutteen hyväksi perehtymällä etukäteen hakukoneoptimointiin, selvittäen muun 

muassa mitä se tarkoittaa sekä mitä kaikkea siihen liittyy. 

 

Tiistai 24.09.2019 

 

Tehtäväkseni annettiin korjata erään verkkokaupan tuotesivulla tyylillisesti hajonnut koriin 

lisäys -nappi. Tämän lisäksi minun tuli toteuttaa erään verkkokaupan wManage-hallinnan 

kautta hallittavien XML-tiedostojen luomislogiikkaan muutoksia. Sain myös tarkemman 

kuvauksen maanantaina mainittuun hakukoneoptimointitehtävään. Tehtävänä oli toteuttaa 

hakukoneoptimointia eräälle kokous- ja majoituspalveluita tarjoavan yrityksen 

verkkosivuille. Työpäivä oli kuitenkin täynnä, joten kyseinen työ siirtyy keskiviikolle. 

 

Keskiviikko 25.9.2019 

 

Tavoitteena on perehtyä eilen annettuun hakukoneoptimointitehtävään ja toteuttaa se. 

 

Sain niin sanotun pilottitehtävän eräälle verkkosivulle, jonka tarkoituksena oli selvittää 

kuinka suuri vaikutus Googlen kuvahakuun on sillä, että kuvat näytetään verkkosivulla 

img-tageilla background-imagen sijaan. Tavoitteena oli siis saada aiemmin background-

imagena toteutetut kuvat img-tageiksi pitäen ulkoasun muuten samana. Tämän pitäisi 

parantaa kyseisen verkkosivuston näkyvyyttä tehtäessä verkkosivun aiheeseen liittyviä 

Google-hakuja, etenkin kuvahaussa. 

 

Tämän pilottitestin vastauksen saamiseen menee kuitenkin parinkin kuukauden aika, sillä 

nopean perehtymisen perusteella Google ei indeksoi verkkosivuja jatkuvasti, vaan tähän 

voi mennä jopa puolikin vuotta. 

 

Torstai 26.9.2019 

 

Aiemmin mainitun rakennusalan yrityksen yhteyshenkilöltä tuli heidän oma ajatuksensa 

väliaikaissivun ulkoasusta. Toteutin väliaikaissivuun muutokset heiltä saadun kuvan 

perusteella. Asiakas sai ensimmäisen demoversion väliaikaissivusta ja pyysi vielä pieniä 

tyylillisiä muutoksia, logon vaihtamista toiseen jne 

 

 

Perjantai 27.9.2019 
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Tavoitteena olisi saada valmiiksi jo vähän roikkumaan jäänyt rakennusalan yrityksen 

väliaikaissivu. 

 

Perjantaille en saanut mitään uutta työn alle, mutta olin yhteydessä rakennusalan 

yrityksen yhteyshenkilöön, joka antoi palautetta väliaikaissivun demoversiosta. Jotain 

erittäin pieniä tyylillisiä muutoksia jäi vielä roikkumaan, joita asiakas halusi, joten julkaisu 

siirtyi ensi viikolle. Käytin muun ajan päivästä perehtyen lisää hakukoneoptimointiin, 

eritoten kuviin liittyen.  

 

Viikkoanalyysi 

 

Yksi viikon aikana nouseva hieman ongelmallinen seikka oli rakennusalan yrityksen 

verkkosivujen väliaikaissivun teko. Tämän työstämiseen kului (ja kuluu) paljon turhaa 

aikaa muun muassa sen takia, että meidän sisäinen viestintä ei pelaa ehkä 

optimaalisimmalla tasolla. Tieto ei aina kulje ajoissa, ja saatan ehtiä tekemään jo niin 

sanottua turhaa työtä, kun kehitän ensin jonkinlaisen näkymän verkkosivulle, jonka 

jälkeen vasta saan kollegalta lay-outin, jonka perusteella verkkosivua olisi voinut tai 

pitänyt työstää. Tämän lisäksi saan ohjeita toiselta kollegaltani, jolloin olen ristiriidassa 

siinä, miltä lopputuloksen tulisi näyttää. Viestintä asiakkaan kanssa ei myöskään 

kyseisessä tilanteessa tapahtunut suoraan, vaan viestinnän välikätenä toimi kyseisen 

projektin asiakkaalle myynyt henkilö. Tavoitteena olisi kuitenkin seuraavan seurantaviikon 

aikana saada toteutetuksi väliaikaissivun julkaisu, jolloin se ei enää roikkuisi turhaan. 

 

Suurin oppimiskokemus viikon aikana liittyi hakukoneoptimointiin. Optimizely määrittelee 

sivullaan (2019) hakukoneoptimoinnin prosessiksi, jolla pyritään saamaan sivut 

sijoittumaan korkeammalle hakukoneiden tulosten järjestyksessä, jonka perusteella ne 

tarjoavat hakijoille tuloksia. Nikolovska kertoo artikkelissaan (2019) muun muassa, että 93 

prosenttia kaikista Internet-kokemuksista alkavat hakukoneesta. Tämän lisäksi 92 

prosenttia hakijoista valitsevat ensimmäisellä sivulla olevista tuloksista.  

 

Sain tähän käytännössä ensimmäistä kertaa kosketuspintaa toteuttaessani kuvien 

näyttämisen muutosta verkkosivuilla. Selvisi, ettei asiakkaan sivu tule juurikaan esiin 

Googlesta haettaessa ja tähän haluttiin tehdä muutos, jotta sivun näkyvyys paranisi. Yksi 

simppeli keino Googlessa näkyvyyden parantamiseen on, erityisesti kuvia haettaessa, 

muoto, jossa kuvat näytetään verkkosivuilla. Mueller (2008) kertoo Googlen videolla, ettei 

Googlen kuvahaku indeksoi ja aseta kuvia paremmuusjärjestykseen CSS background-

koodin perusteella. Tähän Mueller lisää, että jos haluaa kuviensa sijoittuvan Googlen 
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kuvahaussa, on järkevintä käyttää tavallisia img-tageja, jossa src-attribuutilla osoitetaan 

kuvan lähteeseen. Tämän lisäksi lisäsin kuville alt-tagit, sillä Google (2019) suosittelee 

artikkelissaan antamaan kuville alt-tageissa tekstilliset kuvaukset, mikäli sisällölle 

tavoitellaan parhainta mahdollista näkyvyyttä.  

 

Korvattaessa background-imaget, oli myös löydettävä ratkaisu miten kuvien asettelu 

voidaan toteuttaa samalla tavalla kuin, mitä background-size -ominaisuus tarjoaa. Img-

tagejä käyttäessä CSS:n uusi ominaisuus, object-fit, toimii täysin samalla tavalla kuin 

aiemmin käytetty background-size. Caniuse listaa sivuillaan (2019) selaimet, jotka tukevat 

tällä hetkellä CSS:n object-fit ominaisuutta. Suosituimpien selaimien, Chromen, Edgen, 

Firefoxin, Safarin ja Operan uusimmat selainversiot kaikki tukevat kyseistä CSS-

ominaisuutta. Object-fitille ei kuitenkaan löydy Internet Explorerilla tukea. Whitestonen 

kaikissa palveluissa pyritään kuitenkin myös tarjoamaan tuki Internet Explorerille, joten 

tähän piti löytää ratkaisu. Tästä ongelmasta päästiin eroon Briganten toteuttamalla (2018) 

object-fit-polyfill -JavaScript-kirjastolla, jonka lisättyä antamalla kuville HTML-koodissa 

yhden attribuutin, toimii object-fit myös Internet Explorerissa sekä aiemmissa Edgen, 

Androidin ja Safarin selainversioissa. 

 

Opin loppuviikosta, että kuvia optimoitaessa on myös hyvä tarkastella tulevaisuuden 

vaihtoehtoja. Todennäköinen tulevaisuudessa optimaalisin tiedostomuoto kuville tulee 

olemaan WebP. WebP on Googlen kehittämä kuvatiedostomuoto, joka kompressoi 

verkkoa varten kuvat erittäin pienikokoisiksi tiedostoiksi. WebP tarjoaa pakkaukseen niin 

häviötöntä, eli kaiken datan säilyttävää pakkaustapaa, jolloin paukkauksen palauttaessa 

alkuperäiseen kokoonsa, mitään dataa ei menetetä, kuin häviöllistä, eli pysyvästi ’turhaa’ 

dataa poistavaa pakkaustapaa. WebP:n häviötön pakkaustapa tarjoaa Googlen (2019) 

artikkelin mukaan 26 prosenttia pienemmän tiedostokoon verrattuna PNG-

tiedostomuotoisiin kuviin. Häviöllistä pakkaustapaa käytettäessä WebP tarjoaa 25-34 

prosenttia pienemmän tiedostokoon verrattuna JPEG-tiedostomuotoisiin kuviin. On siis 

selvää, että etenkin puhuttaessa sivustoista, joilla on paljon kuvia (esimerkiksi 

verkkokaupat) on kuvien pienellä koolla suurikin merkitys sivuston sijoitukseen 

hakukoneissa. Pienemmät kuvientiedostokoot pienentävät myös koko sivun 

latautumisnopeutta sekä mahdollistavat suuremman määrän yhtäaikaisia käyttäjiä 

sivustolla.  
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3.4 Seurantaviikko 4 (40) 

Maanantai 30.9.2019 

 

Päivä alkoi viime viikolta tuttuun tapaan tuotantotiimin palaverilla, jossa käytiin läpi tiimin 

jäsenten viime viikon työtehtävien ongelmakohtia. Mainitsin palaverissa jo viime viikolla 

käsitellyn rakennusalanyrityksen verkkosivut. 

 

Tehtävänäni oli muuttaa erään autonvuokrauspalvelusivuston yhteydenottosivun näkymää 

siitä syystä, että sen nykyisessä muodossa asiakas kertoi, että sivulla listattuun 

sähköpostiosoitteeseen tuli aivan liikaa roskapostia. Tehtävänä oli siis muuttaa sivun 

näkymä niin, että sähköpostiosoite poistetaan näkyvistä ja tämä korvataan linkillä 

lomakkeeseen, jonka kautta palautetta voidaan antaa. Tämän lisäksi sivulle lisättiin 

puhelinnumero. Seuraava työni oli päivittää eräällä verkkosivustolla ladattavien 

apurahahakulomakkeiden vanhat versiot uusiin. 

 

Tiistai 1.10.2019 

 

Rakennusalan yrityksen yhteyshenkilöltä tuli viimeisiä pieniä muutostoiveita koskien 

väliaikaissivua, joita tein aamupäivästä. Tämän ohelle sain tehtäväkseni selvittää, miksi 

eräässä verkkokaupassa, kun tietyille tuotteille lisättiin kampanja-alennus, tuli se mitä 

tahansa kampanjaan kuulumatontakin tuotetta tilatessa näkyviin tilausvahvistukseen sekä 

Lemonsoft-järjestelmään. En kuitenkaan saanut itse toistettua samaa bugia, vaan 

tilattaessa tuotteita, joilla ei ollut kyseistä kampanjaa, ei sitä myöskään tullut näkyviin 

mihinkään. Korjasimme kollegani kanssa bugin sillä, että kyseisessä tilanteessa array eli 

taulukko, joka sisältää kaikki kampanjat, tyhjennetään, jos siellä ei kuulu olla mitään. 

 

Keskiviikko 2.10.2019 

 

Viikolla on ollut myös puhetta erään hiusalan verkkokauppasivuston uuden version 

julkaisusta, johon liittyen minulle olisi töitä testauksen muodossa. Kuitenkaan keskiviikolle 

minulle ei ollut suurempaa hommaa, joten perehdyin enemmän verkkosivustojen 

testaukseen ja bugitestaukseen. 

 

Torstai 3.10.2019 

 

Aamusta tein viimeiset muutokset rakennusalan yrityksen verkkosivuille ja se siirtyi 

kollegani vastuulle julkaistavaksi. 
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Jo keskiviikkona mainitun hiusalan verkkokaupan uuden version suunniteltu julkaisu on 

tänään iltapäivällä, joten sain tehtäväkseni bugitestata sitä eri selaimilla. Löysin yhden 

aika ison bugin, jossa etusivun navigaatiosta johonkin kategoriaan mentäessä sivu vaihtui 

itsestään ruotsinkieliseksi. Sain tehtäväkseni myös muuttaa sisällönhallinnasta sivunimiä 

julkaisukelpoisiksi. Tämän lisäksi minun tuli katsoa, että sivujen sisällöt vastasivat 

aiempaa, eli sen hetkistä live-versiota. Verkkokaupassa oli vielä joitain vajaavaisuuksia 

toimivuudessa, joten julkaisu siirtyi perjantaille. 

 

Perjantai 4.10.2019 

 

Perjantai alkoi hiusalan verkkkokauppasivuston testailulla ja mahdollisilla korjauksilla. 

Pääosin korjasin joitain rikkinäisiä linkkejä sivustolla. Tämän lisäksi toteutin asiakkaan 

toivomia päivityksiä eräälle hotellin verkkosivustolle. Tämän yhteydessä minun tuli 

toteuttaa Photoshopilla pieni bannerikuva verkkosivuston etusivulle, sekä tälle wManagen 

kautta sisältösivu. Toteutin sivuille myös joitain muita pieniä sisällöllisiä muutoksia, muun 

muassa muutoksia hintoihin. 

 

Viikkoanalyysi 

 

Alkuviikosta tehdessäni sähköpostiosoitteen poistoa eräälle autovuokrauspalvelun 

verkkosivustolle heräsi kysymys, onko roskapostin eli spammin estämiseen muita 

vaihtoehtoja kuin koko sähköpostiosoitteen poisto kokonaan näkyvistä. Elastic Email 

(2019) kertoo artikkelissaan eri tavoista, joilla voidaan ehkäistä verkkosivustojen 

lomakkeisiin tulevaa roskapostia. Yksi näistä on nykypäivänä erittäin suosittu tapa, jonkin 

CAPTCHA-ohjelman käyttö. Nimi CAPTCHA tulee sanoista Completely Automated Public 

Turing test to tell Computers and Humans Apart, jonka tehtävä nimensä mukaan on 

suodattaa pois tietokoneohjelmat (esimerkiksi spambotit) verkkosivuston jossain 

ominaisuudessa, esimerkiksi palautelomakkeen lähetyksessä tai rekisteröitymisessä. 

Muita vaihtoehtoja, joita Elastic Email (2019) listaa on käyttäjän syöttämän 

sähköpostiosoitteen verifiointi siihen lähetettävän linkin avulla. Kolmas vaihtoehto, johon 

itsekin olen Whitestonella joissain projekteissa törmännyt, on ylimääräisen kentän 

lisääminen, joka piilotetaan CSS-tyyleillä pois näkyvistä normaaleilta käyttäjiltä. Kaikki 

haittaohjelmat eivät erota piilotettua kenttää näkyvillä olevasta ja mikäli tämä kenttä myös 

täytetään, selviää, että kyseessä on tietokoneohjelma.  

 

Clementin (2019) mukaan Statistan tekemässä tutkimuksessa vuoden 2019 maaliskuussa 

56 prosenttia kaikesta sähköpostiliikenteestä oli roskapostia. Tämän lisäksi Engelbrechtin 

(2012) artikkelin mukaan Radicati Research Groupin tekemä tutkimus tulee siihen 
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tulokseen, että vuonna 2012 roskaposti aiheutti yrityksille vuosittain yhteensä 20.5 

miljardin dollarin kustannukset. Ottaessa huomioon nämä statistiikat, on selvää, että vielä 

nykypäivänäkin verkkosivujen kautta lähetettäviin sähköpostiviesteihin tuleva spammi on 

ongelma.  

 

Perehtyessäni verkkosivustojen testaukseen tärkeäksi korostui jo Whitestonellakin 

priorisoitu eri selainten tuki verkkosivuihin. Tavoitteena on, että asiakas, joka tulee 

verkkosivulle voi ongelmitta käyttää verkkosivua oli käytössä mikä selain tahansa. Tässä 

tulisi ottaa huomioon nykyinen selainten markkinaosuus. Statcounterin (2019) tilastojen 

mukaan (Kuvio 2) Chromen ollessa merkittävästi suositumpi kuin muut, Safarin ja 

Firefoxin tullen perässä, käyttää pieni osa maailmanlaajuisista käyttäjistä myös muita 

selaimia: Samsung Internetiä, UC Browseria, Operaa, IE:tä, Edgeä ja niin edelleen. 

 

 

Kuvio 2. Selainten maailmanlaajuinen markkinaosuus kaikilla alustoilla syyskuussa 2019 

 

Eri selainten tuen lisäksi Whitestonella pyritään myös toteuttamaan seuraavan sukupolven 

ratkaisuja, joten tasapainoilu tapahtuu vanhojen ja uusien selainversioiden välillä. 

Työkaverini ovat todenneet, että yleensä Google Chrome tai Mozilla Firefox eivät 

juurikaan tuota ongelmia, vaan ongelmat ilmenevät yleensä Internet Explorer tai Safari  

-selaimissa. Tähän helppo ratkaisu on ennen julkaisua toteutettu mustalaatikkotestaus 

(black box-tests) eri selaimilla. Software Testing Fundamentals (2019) määrittelee 

verkkosivustollaan mustalaatikkotestauksen ohjelmistotestauksen menetelmäksi, jossa 

testatun asian (tässä tapauksessa verkkosivusto) toiminnallisuus tai rakenne ei ole 

testaajalle tuttu. Tällaisessa tapauksessa verkkosivustosta (sekä mahdollisesti myös sen 

aiheesta) täysin tietämätön käyttäjä lähtee testaamaan verkkosivuston eri ominaisuuksia. 

Tästä selviää mahdollisten bugien lisäksi myös miten mahdollinen keskivertokäyttäjä 
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käyttäytyy verkkosivustolla. Tämän perusteella voidaan resurssien puitteissa edelleen 

kehittää verkkosivuston käyttäjäkokemusta. 

 

Verkkokauppoja testatessa pääpaino Whitestonella on ensin tärkeimmissä 

ominaisuuksissa: rekisteröinnissä, kirjautumisessa ja maksutapahtumissa. Kun nämä on 

todettu bugittomiksi, voidaan siirtyä tuotesivuille ja muille sisältösivuille. 

 

Loppuviikosta pääsin itse toteuttamaan testausta erään hiusalan verkkokauppasivuston 

uuteen julkaistavaan versioon. En itse ole ollut kyseisen projektin kanssa tekemisissä, 

joten testaustilanteessa toteutui ainakin jossakin määrin mustalaatikkotestauksen 

periaatteita. Tästä johtuen oli ajankäytöllisesti suotuisampaa, että suurin osa löytämistäni 

itse ohjelmistokoodiin liittyvistä bugeista siirtyi myös projektista vastaavalle henkilölle. 

Pystyin kuitenkin myös itse korjaamaan sisällöllisiä epäkohtia verkkosivulta, jolloin 

saimme verkkosivun vähän nopeammin julkaisukuntoon (vaikka deadline menikin yli 

yhdellä päivällä). 

 

 

3.5 Seurantaviikko 5 (41) 

Maanantai 7.10.2019 

 

Maanantai alkoi tuttuun tapaan tuotantotiimin palaverilla. Tällä kertaa minullekin nimettiin 

palaverissa työtehtäviä. Näihin kuului juuri julkaistun hiusalan verkkokaupan uuden 

version bugitestailu sekä löytyvien bugien mahdollinen korjaus, samanlainen tehtävä 

eräälle vaihto-oppilasaiheiselle verkkosivustolle, joat ei vielä ole julkaistu. Kolmas 

työtehtävä koskee erästä terveys- ja hyvinvointituotteiden verkkokauppaa. Minun tulisi 

toteuttaa sama muutos kuviin kuin aiemmalla seurantaviikolla eli background-imaget 

korvattaisiin img-tageilla. 

 

Ensimmäisenä toteutin testausta juuri julkaistussa hiusalan verkkokaupan uudessa 

versiossa. Verkkokauppasivustolta löytyi vajaavaisuuksia pääasiassa tuotteiden osalta. 

Tietokantoja siirtäessä kaikki tuotteet eivät siirtyneet suoraan, vaan siirtoja on tehty monia 

ja edelleen joitain tuotteita puuttuu. Sain paikannettua puuttuvia tuotteita jonkin verran. 

Projektista vastaava työkaveri korjasi tietokanta-ajoja ja yhä lisää tuotteita saatiin 

siirrettyä. Tämän lisäksi jotkin linkit olivat lisätty väärin, joten korjailin myös sivuston 

linkkejä.  
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Tiistai 8.10.2019 

 

Toteutin testausta vaihto-oppilasaiheisella verkkosivustolla niin opiskelijakäyttäjänä kuin 

opettajakäyttäjänäkin. Suurempia bugeja sivustolta ei löytynyt. Sain myös erilliseen 

verkkosivuun liittyvän tehtävän loppupäivästä, jossa minun piti selvittää, miksei tietty 

asiakas päässyt kirjautumaan verkkosivuillensa, mutta muut saman yrityksen asiakkaan 

kuitenkin pääsivät kirjautumaan normaalisti. wManage-hallinnasta näkyvistä käyttäjistä ja 

heidän oikeuksistaan kuitenkin selvisi, että kyseessä todennäköisesti oli vain väärin 

syötetty salasana. 

 

Keskiviikko 9.10.2019 

 

Toteutin kolmatta työlistallani ollutta tehtävää. Tavoitteena oli terveys- ja 

hyvinvointituotteiden verkkokaupan tuotekuvien muutos background-imageista img-

tageiksi ja siihen liittyvät CSS-muutokset sekä IE-tuen lisäys. 

 

Tämän lisäksi sain tehtäväkseni toteuttaa pieniä muutoksia erään verkkosivuston 

ostoskorissa näkyviin toimitustapoihin. Ostoskoriin haluttiin vain kaksi eri toimitustapaa, 

joista valita, kun aiemmin siellä oli neljä vaihtoehtoa.  

 

Myöhemmin huomasin, että aiemmin tekemäni verkkokaupan kuvamuutoksia koskeva 

tehtävä ei ollutkaan onnistunut täydellisesti, sillä julkaistuani muutokset huomasin, ettei 

verkkosivu näyttänyt toimivan oikein Internet Explorerilla, vaikka toteutin ne toimenpiteet, 

jolla sen olisi pitänyt toimia. Syyn selvittämiseen meni melko merkittävä määrä aikaa. 

 

Myös aiemmin mainitun verkkokaupan ostoskorimuutokset eivät olleetkaan niin helppoa 

kuin olisi voinut olettaa, sillä projektissa on käytössä kolmannen osapuolen järjestelmä, 

jonka takia asiakkaalta pitää kysyä sitä koskien tiettyjä tietoja, ennen kuin muutos voidaan 

tehdä.  

 

Torstai 10.10.2019 

 

Toteutin erään majoitus- ja kokouspalveluja tarjoavan asiakkaan verkkosivuilla olevaan 

palautelomakkeeseen pieniä muutoksia, joissa piti tehdä pakollisiksi vain tietyt asiakkaan 

tietoja koskevat kentät ja jättää tietyt vapaavalintaisiksi.  

 

Perjantai 11.10.2019 
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Toteutin erään jalkapalloaiheisen verkkosivuston yhteydenottolomakkeeseen pieniä 

tyylittelymuutoksia CSS:llä. Tämän lisäksi piti toteuttaa uusi sivupohja, jolle käyttäjä 

ohjautuu lähettäessään yhteydenottolomakkeen. 

 

Toteutin myös hotellin verkkosivustoille pieniä sisällöllisiä muutoksia koskien 

aukioloaikoja. Tämän lisäksi minun tuli myös toteuttaa uudelle bannerille kuva etusivulle, 

jonka toteutin jälleen Photoshopilla. Tälle bannerille tuli tehdä myös alasivu ja lisätä sinne 

haluttu sisältö.  

 

Viikkoanalyysi 

 

Alkuviikosta testausta toteuttaessani minulla ei juurikaan ollut suunnitelmaa sille, miten 

testausta tulisin toteuttamaan. Tämän sijaan hiusalan verkkokaupan uutta versiota 

testatessa pyrin eri kieliversioissa käymään joka sivulla ja testaamaan niistä löytyviä 

toiminnallisuuksia. Pääosin testasin siis asiakkaan eri sivuille laittamia linkkejä, tuotteiden 

kategorioita, sivun hakutoimintoa, tuotesivuja sekä responsiivisuutta eri näyttöko’oissa. 

Pyrin myös testaamaan mahdollisia toimintoja, joita kirjautuneena pystyi tehdä.  

 

Löytyneiden bugien, niiden korjausten tai niistä kollegalleni informoimisen jälkeen siirryin 

testaamaan toista, erästä vaihto-oppilasaiheista verkkosivustoa. Tarkempaa ohjeistusta 

testaamisen osalta verkkosivustoon ei tullut, joten pyrin vain käymään kaikilla sivuston 

sivuilla niin oppilas-käyttäjänä kuin opettaja-käyttäjänäkin. Testasin myös joitain 

toiminnallisuuksia, mutta ymmärsin että verkkosivustoa kehitettiin juuri parastaikaa, joten 

keskityin pintapuoliseen testaamiseen.  

 

Testausta toteuttaessa kuitenkin huomasi nopeasti, että mikäli mitään suunnitelmaa ei 

ole, selailee lopulta verkkosivustolla aivottomasti, ja kokonaisia kokonaisuuksia saattaa 

huomaamatta jäädä testaamatta, jälkeen päin huomaa, ettei esimerkiksi muilla selaimilla 

testaamiselle antanut tarpeeksi aikaa. Suurin oppimiskokemus testauksen osalta tapahtui 

tämän osalta. On ajallisesti ja ajatuksellisesti paljon järkevämpää toteuttaa testausta 

nojaten johonkin suunnitelmaan tai listaan, jota käydä läpi mahdollisesti yksi asia tai 

kokonaisuus kerrallaan. Software Testing Help (2019) jakaa artikkelissaan web-

testauksen kuuteen kokonaisuteen: toiminnallisuus-, käytettävyys-, rajapinta-, 

yhteensopivuus-, suorituskyky ja tietoturvatestaukseen. Artikkelia lukiessa huomaa, ettei 

testauksessa juurikaan paneutunut syvällisemmin ainakaan kaikkiin listattuihin 

kokonaisuuksiin, vaan etenkin vaihto-oppilasaiheista verkkosivustoa testatessa 

pintapuolisesti jäi suurilta osin testaamatta verkkosivun toiminnallisuudet, 

rajapintatestausta eli verkkosivun yhteyksien, esimerkiksi tietokantayhteyden testaamista 
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ei tapahtunut lainkaan. Yhteensopivuustestausta eli eri selaimilla ja laitteilla testaamista 

en myöskään toteuttanut kyseiselle verkkosivustolle. Suorituskyky- ja tietoturvatestaus 

jäivät myös suurilta osin toteuttamatta. Verrattaesa tätä listaa omaan tekemiseen huomaa, 

että verkkosivustoja voi testata paljon tehokkaammin ja täsmällisemmin ja uskon, että 

tulevaisuudessa tulen toimimaan tämä tai jokin muu lista tukenani toteuttaessani 

testausta.  

 

Toteutin viikolla myös eräälle verkkokaupalle jo aiemmalla viikolla tehdyn kuvien 

näyttämismuutoksen, jossa background-imaget korvattiin img-tageilla tavoitteena parempi 

näkyvyys hakukoneissa. Viime kerralla muutos oli melko kivuton, mutta tällä kertaa 

prosessissa tuli vastaan ongelmia. Ongelmaan törmättiin Internet Explorerin puolella, 

jolloin oletus oli, että IE-tukea varten lisätty object-fit-polyfill JavaScript-kirjasto ei toiminut. 

Kollegani kanssa debugatessa oletimme, että tämä johtui sivulla jo valmiiksi olleesta lazy-

loading JavaScript-kirjastosta, jonka kanssa lisäämäni kirjasto ei olisi yhteensopiva. 

Tämän syyksi oletettiin se, että Lazy-loading kirjasto vaikutti myös kuviin siten, että ne 

ladattaisiin vasta kun käyttäjä tulee sivulla niiden kohdalle. Vasta pitkän ajan jälkeen 

selvisi, ettei luultu JavaScript-kirjastojen yhteensopivuus ollutkaan ongelma, vaan 

ongelma piili projektissa jo valmiina olleista ’!important’ -CSS-säännöistä, jotka vaikuttivat 

kuviin. ’!important’-säännöt ajoivat yli object-fit-polyfill-kirjaston lisäämistä CSS-

määrityksistä. Tämä aluksi johti harhaan siihen olettamukseen, että vika oli itse 

kirjastossa.  

 

Rollins (2018) kuvaa artikkelissaan kuinka ’!important’-sääntöä käytettäessä, kun koodia 

myöhemmin päivitetään, huomataan, ettei ilman ’!important’-sääntöä kirjoitettu CSS-

määritys vaikuta ulkoasuun mitenkään. Tällöin ainut vaihtoehto, ellei halua korjata jo 

valmiiksi ongelmallista CSS-koodipolkua, on myös itse käyttää ’!important’-sääntöä. ”Jos 

kaikki tyylisi ovat !important, niin yksikään tyyleistäsi ei ole tärkeä (important)”, kirjoittaa 

Rollins. Onkin selvää, että yleensä ’!important’-sääntöjen käyttö on vain merkki 

laiskuudesta, jolloin koodia päivitettäessä ohjelmoija ei jaksa mennä läpi polkua sinne asti, 

missä määritys alunperin tehdään. Yleensä mikäli joku aloittaa tämän ketjun, ellei joku jo 

syntyvän ketjun tai noidankehän alkuvaiheissa korjaa aiempien ohjelmoijien virheitä, ei 

kukaan enää myöhemmin jaksa tehdä sitä ja lopputulos on mahdollisesti äärettömän pitkä 

ketju ’!important’-säännöllä kirjoitettuja CSS-määrityksiä.  

 

Säännöllä ’!important’ on kuitenkin myös joitain tilanteita, joissa sitä on suotuisaa käyttää. 

Coyier (2017) kirjoittaa artikkelissaan, että esimerkiksi niin kutsutuissa apuluokissa (helper 

class, utility class) voi potentiaalisesti olla järkevää käyttää kyseistä määritystä. Coyier 

käyttää tekstissään esimerkkinä nappeja, jolloin tehdessä napille CSS-apuluokan, jossa 
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määritykset kirjoitetaan käyttäen apuna ’!important’-sääntöä, kaikille verkkosivun napeille 

voidaan antaa tietyt tyylimääritykset, jotka pätevät aina. 

 

Loppuviikosta tein myös parille verkkosivustolle pieniä muutoksia lomakkeisiin, niin 

logiikkaan kuin tyyleihinkin. Tämän yhteydessä perehdyin myös nykypäivän parhaisiin 

käytäntöihin koskien lomakkeita. Baker (2019) listaa 15:n kohdan artikkelissaan muun 

muassa yksinkertaisuuden ja selkeyden tärkeyttä. Tähän sisältyy muun muassa vain 

tarvittavien tietojen pyytäminen, kysymyksien järjestäminen helpoista vaikeisiin sekä 

kenttien niin kutsuttu ’inline’-validointi, jossa käyttäjä saa välitöntä palautetta väärin 

syötetyistä tai syöttämättä jääneistä kentistä. Olen huomannut, että suurimalla osalla 

Whitestonen tekemistä verkkosivuista ei lomakkeissa käytetä viimeisenä mainittua ’inline-

validointia, vaan validointi tapahtuu vasta kun käyttäjä yrittää lähettää lomakkeen. 

Tällaisen välittömän validoinnin toteuttaminen voisi olla hyvä lisä, ainakin tulevaisuudessa 

tehtäviin lomakkeisiin, sillä vanhoihin projekteihin se päivitettäisiin vain, jos asiakas siitä 

maksaisi. Omalta osaltani tulen jatkossa pitämään mielessä tässä listassa mainittuja 

käytäntöjä toteuttaessani lomaketta jollekkin verkkosivustolle. 

 

 

3.6 Seurantaviikko 6 (42) 

Maanantai 14.10.2019 

 

Tuotantotiimin palaverissa minulle nimettiin yksi työläämpi työtehtävä, jossa minun tuli 

toteuttaa eräälle verkkosivulle wManage-hallintaan toiminnallisuus, jolla voidaan lisätä 

videoita sivulle näkyviin. Etusivulla tulisi näkyä rajallinen määrä videoita, ja mikäli videoita 

on enemmän, tulisi olla mahdollista nähdä myös kaikki videot. Maanantaina keskityin 

taustalogiikan kehittämiseen. 

 

Tiistai 15.10.2019 

 

Työpäivä alkoi eilen aloittamani työtehtävän jatkamisella. Viimeistelin työn osalta PHP-

taustalogiikan ja keskityin CSS-määrittelyihin. Toteutin myös erään hotellin 

verkkosivustolle sisällönsyötöllisiä päivityksiä. 

 

Keskiviikko 16.10.2019 

 

Aiemmalla viikolla työstämälleni terveys- ja hyvinvointituotteita myyvän yrityksen 

verkkokauppasivustolle tuli myös toteuttaa reCAPTCHA-tunnistautuminen 
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rekisteröintilomakkeeseen sekä uutiskirjeen tilauslomakkeeseen. Huomasin tämän lisäksi 

myös pienen bugin samaisen sivun kuvissa tuotekategoria-sivulla, jonka korjasin. 

 

Torstai 17.10.2019 

 

Asiakkaalla oli ongelma yrittäessään lisätä kuvia verkkosivulleen wManage-hallinnasta. 

Syynä oli asiakkaan oma huolimaton tuotekoodin nimeäminen. Asiakas oli vahingossa 

lisännyt tab-painalluksen tuotekoodin alkuun, joka wManagen toiminnallisuuden takia ei 

sieltä itsestään poistu, joka tässä tapauksessa aiheutti ongelman. 

 

Toteutin myös eräälle autonvuokrauspalvelusivuston tulevalle latviankieliselle julkaisulle 

evästeisiin luvanpyyntö-ikkunan fronttipuolta eli lähinnä CSS-tyylejä. En toteuttanut sen 

toiminnallisuutta. Perehdyin tämän yhteydessä myös vähän tarkemmin evästeisiin.  

 

Perjantai 18.10.2019 

 

Aamusta sain tehtävän selvittää, miksi eräällä WordPress-sivustolla sisältöä lisätessä 

mitkään rivinvaihdot sekä kuvat eivät näy. Syynä oli se, että jokin lisäosa tai teema 

poistaa sivulta kaikki HTML-tagit. Tällöin sivulla näkyy vain teksti, eikä rivinvaihdot tai img-

tagien sisällä olevat kuvat näy. WordPress-hallinnasta selvisi myös, että projektissa on 

paljon päivittämättömiä lisäosia sekä teemoja. Otin projektista varmuuskopion siltä 

varalta, että päivittäessä jokin hajoaa ja toteutin päivitykset. Tämä ei kuitenkaan riittänyt 

korjaamaan ongelmaa, joten voidaan olettaa, että sivuilla käytetty teema sekä Page 

Builder, Divi ja sen monia vuosia vanha versio aiheutti HTML-tagien poiston. Tähän ainut 

korjaus todennäköisesti olisi kyseisen teeman päivittäminen uudempaan versioon, joka on 

maksullista. Version päivittämisen johdosta todennäköisesti koko sivu myös hajoaisi, 

jolloin se pitäisi toteuttaa uudestaan. Tiedotin tästä kollegaani, jolta työn sain, joka alkoi 

miettiä seuraavia toimenpiteitä koskien projektia. 

 

Viikkoanalyysi 

 

Pääsin viikon aikana toteuttamaan aiemman seurantaviikon analyysissä käsitellyn 

CAPTCHA:n, tarkemmin ottaen Googlen toteuttaman ratkaisun eli reCAPTCHA:n eräälle 

terveys- ja hyvinvointituotteita myyvälle verkkokauppasivustolle. Työnä oli lisätä 

reCAPTCHA-testi rekisteröinnin sekä uutiskirjeen tilauksen yhteyteen. Toteutin ratkaisuni 

käyttäen reCAPTCHAn toista versiota eli reCAPTCHA v2:sta. Tällöin käyttäjän pitää 

rekisteröityessä tai uutiskirjettä tilatessa (eli sähköpostiosoitetta syötettäessä kenttään) 

tehdä pieni tehtävä, jossa pitää esimerkiksi valita tarjotuista kuvista vain tietynlaisen 
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kriteerin täyttäviä kuvia. Vaihtoehtona olisi voinut olla myös uudemman version, 

reCAPTCHA v3:n käyttö, mikäli asiakas sitä olisi halunnut. Asiakas kuitenkin nimenomaan 

halusi aiemmin kuvatun testin verkkosivustolleen. reCAPTCHA v3 on asiakkaan kannalta 

mukavampi vaihtoehto, sillä kolmannessa versiossa asiakkaan ei tule enää läpäistä 

mitään testiä esimerkiksi rekisteröinnin yhteydessä, vaan testaus tapahtuu kokoajan 

taustalla, käyttäjän navigoidessa sivulla. CAPTCHA:n käyttö myös on yhä yleisempää 

verkkosivustoilla. Eri vaihtoehdoista reCAPTCHA on Built Within (2019) mukaan suosituin 

käytetty CAPTCHA (Kuva 4), sen ollessa käytössä miljoonasta suosituimmasta 

verkkosivustosta likimain 120 000 verkkosivustolla. Seuraavaksi suosituin, Are You a 

Human on käytössä noin 6000:lla verkkosivustolla. 

 

 

Kuva 4. Eri CAPTCHA-teknologioiden käytön jakauma miljoonalla suosituimmalla 

verkkosivustolla  

 

Törmäsin viikolla myös asiakkaan ongelmaan, jossa asiakas ei onnistunut lisäämään 

tuotteelle kuvia verkkokauppansa wManage-hallinnasta. Syy tähän oli, että asiakas oli 

tuotetta luodessaan lisännyt tuotekoodin alkuun vahingossa sarkainlyönnin, joka tallentui 

osaksi tuotekoodia. Kuvan urlia luodessa kyseinen sarkainlyönti kulki mukana, jolloin urli 

ei toiminut ja kuva ei näkynyt. Ongelman korjaaminen oli kyseisessä tapauksessa 

helppoa, piti vain poistaa sarkainlyönnin luonut väli tuotekoodin alusta ja kuvan lisäys taas 

toimi. Kyseinen ongelma on jälleen sellainen, jossa pitää miettiä, onko kyseessä bugi vai 

käyttäjän virheellinen ohjelmiston käyttö. Tämän ongelmakohdan voisi helposti korjata 
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lisäämällä tuotekoodin käsittelyyn esimerkiksi trim -funktion, jolloin mahdolliset virhesyötöt 

eivät haittaisi ohjelman toimimista, funktiossa voitaisiin määritellä, mitkä merkit 

merkkijonosta poistettaisiin.  

 

Pääsin myös ainakin fronttipuolen osalta tekemisiin evästeiden kanssa toteuttaessani 

evästeisiin luvanpyyntö -lomaketta. Tämän yhteydessä tutustuin myös vähän tarkemmin 

niiden käyttötarkoitukseen. Lyhyesti evästeet ovat tiedostoja, joita eri verkkosivustot 

luovat. Näihin tiedostoihin voidaan tallentaa erilaisia selaustietoja, esimerkiksi 

käyttäjätiedot, jolloin sinun ei aina tarvitse kirjautua uudestaan sisään tai asetukset, joita 

sivustolla olet asettanut. Syy, miksi kyseisistä evästeistä kysytään käyttäjän lupaa 

perustuu alunperin 2002 laadittuun EU-direktiiviin, ePrivacy Directive (EPD), joka koskee 

yksityisyyttä ja elektronista kommunikointia. Kyseistä direktiiviä päivitettiin vuonna 2009. 

GDPR EU:n (2019) artikkelin mukaan EPD-direktiiviin viitataan myös monesti 

evästelakina (cookie law), sillä sen suurin vaikutus oli eväisteisiin 

luvanpyyntöponnahdusikkunoiden lisääntyminen verkkosivuilla. GDPR EU määrittelee 

myös vaatimukset, jotka tulee täyttyä, jotta verkkosivusto on EPD-direktiivin mukainen, 

seuraavanlaisesti:  

 

Receive users’ consent before you use any cookies except strictly necessary cook-

ies. Provide accurate and specific information about the data each cookie tracks and 

its purpose in plain language before consent is received. Document and store con-

sent received from users. Allow users to access your service even if they refuse to 

allow the use of certain cookies. Make it as easy for users to withdraw their consent 

as it was for them to give their consent in the first place. 

 

GDPR EU:n samaisen artikkelin mukaan EPD-direktiiviä ollaan korvaamassa uudella 

regulaatiolla, ePrivacy Regulation (EPR), jonka käsittelyn piti tapahtua jo viime vuonna. 

Kyseiseen tavoitteeseen ei kuitenkaan päästy. Docu Waren (2019) mukaan asiantuntijat 

arvioivat, ettei regulaatio astu voimaan ennen vuotta 2020 eikä ole soveltuva tai 

käyttökelpoinen ennen vuotta 2022. On mielenkiintoista seurata, miten kyseinen 

regulaatio tulevaisuudessa tulee vaikuttamaan niin evästeisiin kuin koko 

verkkopalveluiden kehitysprosessiin.  

 

Pääsin loppuviikosta myös pintapuolisesti olemaan tekemisissä erään WordPress-

projektin kanssa. Työtehtävä oli kuitenkin melko vaikea toteuttaa, sillä projektissa ilmennyt 

ongelma ei ollutkaan niin helposti korjattavissa, kuin mitä olisi aluksi voinut olettaa. 

Ongelman ollessa se, että mitä tahansa sisältöä lisätessä sivulle, hävisi kyseisestä 

sisällöstä kaikki HTML-elementit, jolloin kuvat häviävät kokonaan, sillä ne ovat img-
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elementissä. Ainut sisältö mikä näkyi on teksti, joka tuli yhtenä pötkönä eikä mikään rivitys 

toimi. Yrittäessämme korjata ongelmaa WordPressistä kokeneemman kollegani kanssa, ei 

esimerkiksi lisäosien tai teemojen päivittäminen auttanut. Tämä johti kollegani siihen 

oletukseen, että kyseinen ongelma johtui vanhasta Page Builderista, Divistä, jolloin ainut 

ratkaisu olisi ollut korvata se jollain muulla, esimerkiksi uudemmalla versiolla. Tämän 

lisäksi Divi on myös maksullinen Page Builder, mutta joka tapauksessa koko sivusto olisi 

pitänyt rakentaa kokonaan uudestaan, sillä vanhoja materiaaleja ei saa tuotua yhdestä 

Page Builderista toiseen.  

 

Olen harjoitteluni aikana myös nähnyt sivusta sekä kuullut kokemuksia WordPressistä, ja 

yleinen suhtautuminen siihen on melko kielteinen. Tähän selityksenä voi olla myös se, 

että WordPress on yksi kilpaileva sisällönhallintajärjestelmä wManagelle. Tämän lisäksi 

wManage tarjoaa paljon enemmän mahdollisuuksia kehittäessä, WordPressissä 

merkittävä osa verkkosivun kehityksestä tapahtuu lisäosien ja teemojen avulla. 

wManagella kaikki voidaan räätälöidä alusta asti itse. Merkittävää on kuitenkin huomioida, 

että wManage on Whitestonen omaa tuotekehitystä, eikä tällä hetkellä ole avoimen 

lähdekoodin ratkaisu, kuten esimerkiksi WordPress, Joomla tai Drupal. Whatcms:n (2019) 

tilastojen mukaan WordPressin markkinaosuus on 53 prosenttia, Joomlan 4,8 prosenttia 

Drupalin 4,1 prosenttia ja Shopifyn 3,8 prosenttia. WordPress on huomattavasti 

suositumpi kuin muut, uskon tämän syyksi sille, että joskus meidänkin asiaakkaamme 

haluavat wManagen sijaan WordPress toteutuksia, joita joku Whitestonen kehittäjistä 

sitten toteuttaa.  

 

 

3.7 Seurantaviikko 7 (43) 

Maanantai 21.10.2019 

 

Sain tuotantotiimin palaverissa viikolle kaksi työtehtävää, joista toinen on kollegani 

mukaan haastava tai mahdollisesti liiankin haastava työtehtävä minulle. Kyseinen 

työtehtävä oli ensimmäisenä prioriteettilistalla. Kyseisessä työssä minun tulee toteuttaa 

rakenteellinen muutos erään kiinteistönvälityspalvelun verkkosivulle. Muutoksen 

tavoitteena on muuttaa palvelu niin, ettei palvelun kaikki ominaisuudet vaadi kirjautumista. 

Tällöin rekisteröitymätön ja täten myös kirjautumaton käyttäjä voi selata julkisia 

asuntoilmoituksia. Kuitenkin tarkoituksena on, että tietyt ominaisuudet kuten yhteydenotot, 

oman ilmoituksen tekeminen ja ilmoitusten lisääminen omiin suosikkeihin olisivat 

kirjautumisen takana. 
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Toinen työ, jonka viikolle sain, koskee yrityksen omia verkkosivuja, jonne minun tuli 

toteuttaa blogiosion ohelle toinen samankaltainen sivu. Sivulle tulisi voida julkaista jotain 

muuta sisältöä, joka ei blogisivulle syystä tai toisesta sovi. Maanantai kului kokonaan 

ensimmäisen työn edistämiseen, kuitenkin suurin osa ajasta meni itse projektiin ja sen 

rakenteeseen tutustumiseen, sillä se on tehty MVC-mallia simuloiden, jota muut projektit 

eivät noudata. 

 

Tiistai 22.10.2019 

 

Työnteko jatkui maanantaina aloitetun työtehtävän parissa yrittäessä pureutua logiikkaan 

sekä saada jotain aikaiseksi. Kuitenkin en juurikaan ottanut selkoa projektista, eikä 

pyytänyt juurikaan apua kollegoiltani, jolloin projekti vain seisoi paikoillaan. Pyysin 

loppupäivästä ennen kotiinlähtöä, että kollegani auttaisi keskiviikkona minua kyseisessä 

projektissa.   

 

Keskiviikko 23.10.2019 

 

Tavoitteeni keskiviikkona oli saada projektia johonkin suuntaan, ja aloimme yhdessä 

katsomaan sitä aamupäivästä kollegani kanssa. Kyseinen kollega yksi projektin 

päätekijöistä, joten hänelle projekti oli jo entuudestaan tuttu. Kollegani totesi, että 

rakenteellinen muutos tarkoittaisi kyseisessä projektissa muun muassa jo valmiiksi 

kompleksien tietokantahakujen sekä koko sen logiikan muuttamista, jolla kaikken sivujen 

näyttäminen on projektissa toteutettu. Kollegani totesi, että kyseisen työtehtävän 

tekemiseen kuluisi häneltäkin useampi työpäivä, joten ilmoitin projektin minulle 

antamalleni henkilölle projektin statuksesta. Aloin toteuttamaan viikolle toista saamaani 

työtehtävää, jossa minun tuli toteuttaa Whitestonen, työskentelemän yritykseni omille 

verkkosivuille blogiosion ohelle toinen samankaltainen osio, jossa voitaisiin julkaista 

bloginkaltaisia kirjoituksia koskien mitä tahansa. Sovimme minulle aiemmin kuvatun 

vaikean tehtävän antaneen henkilön kanssa, että kävisimme torstaina tarkemmin läpi 

kyseistä projektia, jolloin hän auttaisi minua saamaan sitä vähän eteenpäin.  

 

Torstai 24.10.2019 

 

Kävimme aamupäivästä läpi minulle ongelmia tuottanutta työtehtävää koskevaa projektia, 

jossa kollegani antoi minulle ohjausta kyseiseen työtehtävään liittyen. Tavoitteeksi tuli 

toteuttaa kyseinen työtehtävä niin, että vältyttäisiin projektin logiikan ja rakenteen 

suuremmalta muuttamiselta, sen sijaan sen päälle tehtäisiin logiikkaa, joka mahdollistaisi 

aiemmin käytettyjen käyttäjätyyppien poistamista. Julkaisin myös keskiviikkona 
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toteuttamani blogiosion muutokset, kuitenkin piilotettuna, jolloin jonkun lisättyä sinne 

sisältöä voidaan kyseinen osio verkkosivuilla laittaa näkyviin. 

 

Toteutin eräälle hotellin verkkosivuille wManage-hallinnasta yhden sisältösivun sekä 

päivityksiä toiseen sivuun sekä näille ohjaukset etusivulta. Asiakkaalle ole myös erityisen 

tärkeää, että päivitykset julkaistaan juuri tiettynä ajankohtana, jopa minuutin tarkkuudella. 

Tällaista tarkkaa deadlinea ei aiemmissa työtehtävissä juurikaan ole tullut vastaan, vaan 

työtehtävät tehdään sitä mukaa, miten ehditään, kuitenkin priorisoiden tiettyjä työtehtäviä 

yli muiden.  

 

Perjantai 25.10.2019 

 

Sain aikaan aikaan alkuaskeleet koskien projektia, jossa tuli muuttaa sitä, mihin 

toiminnallisuuksiin vaaditaan kirjautumista ja mihin ei. Projektin sisältäessä paljon 

logiikkaa perustuen aiempaan rakenteeseen, jossa oli kaksi eri käyttäjätyyppiä, ostaja ja 

välittäjä, halutaan päivitys toteuttaa siten, ettei tätä pohjalogiikkaa tarvitsisi kokonaan 

uudistaa. Tällöin ensiaskeleet, jotka torstaina sain ohjeeksi, oli toteuttaa uusi 

virtuaalikäyttäjä-luokka, jota käytettäisiin tilanteessa, jossa käyttäjä ei kirjaudu sisään. 

Muualla projektissa tietyssä if-lausekkeessa palautettiin joko kirjautunut käyttäjä tai 

epätosi. Tähän if-lausekkeeseen toteutin muutoksen, jolloin mikäli if-lauseke ei toteudu, eli 

käyttäjä ei ole kirjautunut sisään, palautetaan uusi luomani virtuaalikäyttäjä-luokka, jolle 

voidaan antaa uusi käyttäjätyyppi, nimi ja niin edespäin. 

 

Toteutin myös eräälle lehtiä myyvälle verkkokauppasivustolle pieniä tyylillisiä muutoksia 

ylätunnisteeseen. 

 

Viikkoanalyysi 

 

Viikon aikana en koodillisesti toteuttanut yhtä paljon kuin aiemmilla viikoilla, sillä 

merkittävä osa ajasta meni perehtyessä kiinteistönvälityspalvelun verkkosivuston 

projektirakenteeseen tavoitteena toteuttaa aiemmin kuvattu muutos. Pääsin tehtävässä 

vasta alkuun saadessani vähän apua minulle työn antaneelta kollegalta. Päätin keskittyä 

tämän viikon analyysissä Whitestonen kehittämään wManage-

sisällönhallintajärjestelmään vähän tarkemmin. 

 

wManage on suljetun lähdekoodin sisällönhallintajärjestelmä, joka tarkoittaa sitä, ettei 

kuka tahansa kehittäjä pääse sitä käyttämään omissa projekteissaan, vaan sitä käytetään 

ainoastaan Whitestonen työprojekteissa. Ohjelmistollisesti wManage on toteutettu 
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käyttäen avuksi PHP-frameworkkia eli viitekehystä, Zend:iä. wManagessa Zend:iä 

käytetään muun muassa avuksi tietokantakyselyiden rakentamisessa sekä esimerkiksi 

verkkosivuilla olevien lomakkeiden yhteydessä lähetettävien sähköpostien rakentamiseen 

ja lähettämiseen. Rivistä 221 riville 227 sekä rivistä 232 riville 238 (Kuva 5) näkyy, kuinka 

tietokantakysely voidaan rakentaa käyttäen avuksi Zend:iä. 

 

 

Kuva 5. Esimerkki Zend:in käytöstä wManagessa tietokantakyselyiden luomiseen 

 

Zend tarjoaa tietokantakyselyiden rakentamisen yhteydessä myös mahdollisuuden 

abstraktointitasolle (Abstraction Layer), joka mahdollistaa ohjelmoijalle monien eri 

tietokanta-alustojen sujuvaa käyttöä, oli se sitten MySQL, Oracle, SQL Server, tai 

PostgreSQL. Zend Frameworkin (2019) dokumentaatiossa kerrotaan, kuinka tämä 

voidaan toteuttaa käyttäen apuna Zend:in zend-db komponentin keskeisintä osaa, 

Adapter-oliota. Dokumentaation mukaan Adapter-olio vastaa koodin kääntämisestä 

kohdennettuihin PHP-ekstensioihin sekä tietokanta-alustoihin. Tämän johdosta PHP-

ekstensioita varten syntyy abstraktointitaso, jota kutsutaan Adapter-olion ”Driver”-osaksi. 

Tälle annetaan tarkempi arvo eli laiteajuri, jota kyseisessä tapauksessa käytetään, 

esimerkiksi ”Mysqli”, ”Sqlsrv” tai ”Pdo_Mysql”. Rivillä 5 (Kuva 6) näkyy kuinka 

wManagessa tämä toteutetaan.  
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Kuva 6. Esimerkki wManagen config-tiedoston pohjasta, johon voidaan täyttää jonkin 

tietokannan tiedot 

 

Perehdyin myös wManagen hyviin ja huonoihin puoliin. Kokeneemmilta kollegoiltani 

kysyessä hyviksi puoliksi nostettiin muun muassa wManagen modulaarisuus, joka 

mahdollistaa esimerkiksi sivujen räätälöinnin lisäksi muun muassa wManagen 

hallintapuolen (josta asiakas toteuttaa sisällönhallintaa) räätälöinnin. Moduuleja voidaan 

helposti poistaa, lisätä sekä kehittää. Verkkokauppojen hallinnasta yleensä löytyy muun 

muassa tuoteryhmät- sekä tuotteet -moduuli (Kuva 7), joista asiakas voi helposti lisätä 

tuoteryhmiä sekä tuotteita verkkokauppaansa. Myös räätälöityjä moduuleja kuten 

arvostelut-kategoria kuvassa (Kuva 7) oikealla on mahdollista toteuttaa. 

 

 

Kuva 7. wManagen hallintapuoli, jossa asiakas vois tehdä sisällöllisiä muutoksia omille 

verkkosivulleen 

 

wManagessa on kuitenkin myös sellaisia asioita, joita tulisi vielä parantaa. Näistä 

merkittävin on dokumentaation puutteellisuus. wManagen dokumentaatio on erittäin 

suppea. Tämä vaikeuttaa muun muassa uusien työntekijöiden ja harjoittelijoiden 

aloittaessa wManageen tutustumista ja sen oppimista. wManagessa ei myöskään ole 

tehty mitään toiminnallisuutta tietokantakutsujen tai niiden tulosten tallentamisesta 

välimuistiin. Tämä tarkoittaa sitä, että tietokantahaku toteutetaan aina, kun esimerkiksi 

käyttäjä saapuu tuotekategoria -sivulle tai päivittää sitä. Optimoidumpi ratkaisu olisi 

tallentaa kyseisen sivun tietokantahaku välimuistiin, josta se haettaisiin kaikille sivulle 

tulleille käyttäjille. Välimuistissa oleva tietokantahaku voitaisiin manuaalisesti päivittää ja 

tämän lisäksi se voisi itsestään päivittyä esimerkiksi kerran tunnissa tai hiukan useammin.  
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Yksi epäkohta, minkä itse olen huomannut, on asiakkaiden itseaiheutetut ongelmat. Syy 

miksi näitä tapahtuu, johtuu siitä, ettei asiakkaiden virheitä oteta tarpeeksi huomioon. 

Näitä ongelmia on muun muassa asiakkaan liian suurien kuvatiedostojen lisääminen 

(esimerkiksi tuotekuvaksi) tai virheellisten tietojen syöttäminen joihinkin kenttiin 

(esimerkiksi aiemmalla viikolla tuotekoodiin jäänyt tab-painallus. Kyseisiin tilanteisiin 

voitaisiin kehittää näitä virheitä ehkäisevää toiminnallisuutta, kuten varoitus liian suuren 

kuvatiedoston lähettämisestä tai jonkinlaista validointia kenttiin syötettävään tietoon. 

Kenttiin syötettävä tieto voitaisiin myös itse taata virheettömäksi poistamalla siitä kaikki 

haluamaton sisältö (kuten tab-painallukset). Tähän yhteyteen on myös hyvä nostaa 

virheviestien spesifisyyden vajaavuus tai ylipäätään virheviestien puute. Asiakkaan 

toteuttaessa jotakin asiaa virheellisesti ja täten törmätessä virhetilanteeseen ei ohjelma 

osaa antaa asiakkaalle tarpeeksi tarkkaa virheviestiä, jolloin asiakkaalla ei ole muuta 

vaihtoehtoa kuin ottaa yhteyttä Whitestoneen. Mikäli virheviesti olisi tarkempi, ymmärtäisi 

asiakas tehneensä virheen ja voisi toteuttaa aiemmin epäonnistuneen toiminnon 

onnistuneesti. 

 

Myös asiakkailta on tullut palautetta wManagesta, josta suurin osa on ollut positiivista. 

Asiakkaat ovat kuvailleet wManagea helppokäyttöiseksi, jolloin sisällön lisääminen, 

poistaminen ja muokkaaminen on helppoa, vaikkei teknistä osaamista olisikaan. Kuitenkin 

osa asiakkaista on jäänyt kaipaamaan enemmän vapautta sisällön tuottamisen suhteen. 

On esimerkiksi ihmetelty, miksei wManagesta löydy Page builderia, kuten kilpailevasta 

sisällönhallintajärjestelmän WordPressin hallinnasta löytyy. 

 

 

 

3.8 Seurantaviikko 8 (44) 

Maanantai 28.10.2019 

 

Tuotantotiimin palaverissa minulle ei nimetty uusia tehtäviä, mutta sovimme, että 

työstäisimme kiinteistönvälityspalvelun verkkosivuston logiikkamuutosta yhdessä tämän 

viikon aikana. Toteutin eräälle hotellin sivustolle etusivulle bannerin, sille sivun sekä joitain 

pieniä sisällöllisiä päivityksiä koskien hinnastoa. 

 

Tiistai 29.10.2019 

 

Tiistaille minulle ei ollut työtehtäviä, joten käytin osan työajastani perehtyen yhteen miltei 

jokaisessa Whitestonen projektissa käytettyyn JavaScript-kirjastoon, jQueryyn.  
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Tavoitteenani on selvittää mitä jQuery tarjoaa, miksi sitä käytetään, onko sille joitain muita 

vaihtoehtoja sekä syitä sille, miksi se tuntuu olevan melko suosittu JavaScript-kirjasto, jota 

käytetään.  

 

Keskiviikko 30.10.2019 

 

Toteutin eräälle autonvuokrauspalvelun latviankieliselle verkkosivustolle sivuja sekä jo 

olemassa oleviin sivuihin päivityksiä. Toteutin sivujen HTML-osion sekä CSS-osion. En 

kuitenkaan vielä toteuttanut sivuille tehtyjen asioiden toiminnallisuutta tai logiikkaa. Tein 

muun muassa lomakkeen kaikkien mahdollisten toimipisteiden hakemiseen sekä 

sisällöllisiä päivityksiä toiselle sivulle.  

 

Torstai 31.10.2019 

 

Jatkoin keskiviikkona aloittamani autonvuokrauspalvelun latviankielisen verkkosivuston 

parissa. Toteutin aiemmin tekemääni evästeiden luvanpyyntö-ikkunaan toiminnallisuuden. 

Tämän lisäksi toteutimme kollegani kanssa lomakkeen toiminnallisuuden kaikkien 

toimipisteiden hakemiseen.  

 

Perjantai 1.11.2019 

 

Toteutin samaiseen autonvuokrauspalvelun latviankieliseen verkkosivustoon autojen 

listaukseen liittyviä sivustoja. Toteutin näihin tyylit sekä toiminnallisuuden. Ensimmäinen 

sivu hakee tietokannasta kaikki autot ja näyttää sivustolla neljä kategoriaa sekä määrän, 

monta autoa kategorian alta löytyy. Tämän yhteydessä on linkki toiselle sivustolle, jossa 

listataan tietokannasta kaikki valitun kategorian autot.  

 

Viikkoanalyysi 

 

Viiikon työtehtäväni olivat melko suoraviivaisia ja alkuviikosta minulla ei ollut suurempia 

tehtäviä työn alla, joten keskityin syvemmin JavaScript-kieliseen jQuery-kirjastoon. 

jQueryn suurin hyöty on siinä, että se tekee ohjelmoijan työstä paljon tehokkaampaa ja 

helpompaa. W3schools kuvailee sivuillaan (W3schools 2019) jQuerya ”kevyeksi ’kirjoita 

vähemmän, tee enemmän’” -Javascript-kirjastoksi”. Tähän todennäköisesti perustuu myös 

se, miksi jQuery onkin niin suosittu. Built Within (2019) tilaston mukaan jQuerya käytetään 

81 prosentilla miljoonasta suosituimmasta verkkosivustosta. Vertailun vuoksi 

mainittakoon, että seuraavaksi suosituin JavaScript-kirjasto taulukon mukaan on 
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Bootstrap.js -kirjasto, jota käytetään 17,5 prosentilla miljoonasta suosituimmasta 

verkkosivustosta. On siis selvää, että jQuery tarjoaa jotain, mitä muut JavaScript-kirjastot 

eivät tarjoa. 

 

jQuery listaa omilla verkkosivuillaan (jQuery 2019) toiminnallisuuksia, joita jQueryn avulla 

voidaan toteuttaa helposti: 

▪ HTML dokumentin läpikäyntiä (traversal) ja manipulointia 

▪ tapahtumien (event) hallintaa 

▪ animoinitia 

▪ AJAX:ia. 

 

W3schools (2019) määrittelee hyvin sivuillaan HTML läpikäynnin toiminnaksi, jossa 

löydetään tai valitaan HTML-elementtejä perustuen niiden suhteeseen verrattuna muihin 

elementteihin. Läpikäynti alkaa yhden elementin valinnalla, jonka perusteellla DOM:issa 

eli dataoliomallissa (Document Object Model) liikutaan, kunnes päädytään haluttuihin 

elementteihin (W3schools 2019). 

 

HTML-manipuloinnilla tarkoitetaan nimensä mukaan HTML-elementtien manipuloimista, 

jolloin niihin voidaan lisätä (esimerkiksi luokka tai CSS-tyyli), niitä voidaan kopioida, 

poistaa tai niistä voidaan poimia erilaisia tietoja. Esimerkissä (Kuva 8) rivillä 180 $alert-

muuttuja syötetään dokumentissa lomakkeen eteen. 
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Kuva 8. Esimerkki jQueryn käytöstä uutiskirjeen tilauslomakkeen käsittelyssä 

 

Tapahtumien hallinnalla tarkoitetaan toiminnallisuutta, jossa jotain tapahtuessa 

(esimerkiksi painettaessa lähetä-nappia) tehdään jotain (esimerkiksi lähetetään dataa 

eteenpäin. Esimerkissä (Kuva 8) rivillä 164 katsotaan, että mikäli dokumentissa 

toimitetaan (submit) lomake, josta löytyy data-newsletter-attribuutti, suoritetaan funktio. 

 

AJAX mahdollistaa w3schoolsin (2019) artikkelin sanoin ”lyhykäisyydessään AJAX:in 

tarkoituksena on ladata dataa taustalla ja näyttää sitä verkkosivulla ilman, että koko sivua 

tarvitsee ladata uudelleen.” AJAX:ia voidaan kirjoittaa myös ilman jQuerya, mutta 

JavaScript:in AJAX:in syntaksi on vaikealukusempaa sekä tämän lisäksi syntaksissa on 

eroja selainten välillä. jQuerya käytettäessä syntaksi toimii kaikkissa selaimissa, jolloin 

ohjelmoijan ei AJAX:in osalta tarvitse huolehtia käytettävästä selaimesta. 

 

Otin selvää myös muista vaihtoehdoista, joita voitaisiin käyttää jQueryn sijaan. Educba 

listaa artikkelissaan (Educba 2019) JavaScript-kirjastoja, joita voidaan käyttää mikäli 

jQuerya ei haluta käyttää: 

▪ JavaScript 

▪ Cash 

▪ UmbrellaJS 



 

42 

 

▪ ChibiJS 

▪ ZeptoJS 

▪ MooTools 

▪ ExtJS 

Suurimmassa osassa näistä kirjastoista nousee esiin hyötynä niiden pieni tiedostokoko, 

joka mahdollistettu jättämällä pois vähemmän käytettyjä ominaisuuksia, joita jQueryssa 

on. Huomioitavaa listalla on MooTools, joka on artikkelin (Educba 2019) mukaan 

kokoelma JavaScript-funktioita keskitasoiselle tai edistyneelle JavaScript-ohjelmoijalle. 

Kyseinen Javascript-kirjasto löytyy myös aiemmin mainitusta Built Within (2019) tilastosta 

seitsemänneltä sijalta, ollen sen käytössä 1.8 prosentissa miljoonasta suosituimmasta 

verkkosivustosta. 

 

 

3.9 Seurantaviikko 9 (45) 

Maanantai 4.11.2019 

 

Saimme tavoitteeksemme tuotantotiimin palaverissa toteuttaa melko uuden, Turun 

toimistolla työskentelevän työntekijän kanssa aiemmalla viikolla käsiteltyä 

kiinteistönvälityspalvelun verkkosivun rakennemuutosta, jolloin sivustoa olisi mahdollista 

selata rekisteröitymättä sekä kirjautumatta sisään.  

 

Turun työntekijä oli vienyt vähän projektia eteenpäin, joten vedin git pull -komennolla 

projektin itselleni ajan tasalle. Saimme toteutettua projektiin logiikkaa käyttäen apuna 

aiemmin toteuttamaani virtuaalikäyttäjä-luokkaa, jolloin sivuilla näytetään 

virtuaalikäyttäjälle tiettyjä asioita. Aiemmat käyttäjätyypit jäävät myös projektissa käyttöön 

ja kirjauduttua sisään käyttäjän on tarkoitus pystyä vaihtamaan näiden kahden 

käyttäjätyypin välillä, jolloin näkymät muuttuvat. 

 

Emme saaneet työtehtävää vielä tehtyä loppuun, mutta meille varattiin molemmille siihen 

reilu kahden työpäivän verran työtunteja, joten jatkamme tiistaina siitä, mihin tänään 

jäimme. 

 

Tiistai 5.11.2019 

 

Jatkoimme Turun työntekijän kanssa siitä, mihin jäimme. Tavoitteena oli saada projektin 

logiikka siihen pisteeseen, että eri käyttäjätyypeille näytettäisiin niille tarkoitetut 

toiminnallisuudet. Toteutimme myös eri näkymiin tyylejä sen ohessa. Joistain kohdista 
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emme kuitenkaan vielä tehneet tyylejä loppuun, sillä tavoitteena oli toteuttaa ohjelman 

logiikka tiettyyn pisteeseen. Saimme puolilta päivin projektin siihen pisteeseen, että 

Turussa työskentelevä työntekijä ilmoitti meille projektin antaneelle henkilölle aikaan 

saamistamme asioista ja selvitti, mitä meidän tulisi seuraavaksi projektiin tehdä. Toteutin 

tänä aikana erääseen hotellin verkkosivustoon uuden uutiskirjeen lähettämisen, jonka 

asiakas minulle toimitti.  

 

Keskiviikko 6.11.2019 

 

Tavoitteena oli kiinteistönvälityspalvelun verkkosivustoprojektin osalta toteuttaa 

tekemistämme muutoksista testausversio, jolloin asiakas pääsisi itse testaamaan 

tekemäämme versiota. 

 

Tehtävänä oli luoda palvelimelle uudet kansiot tekemiämme muutoksia varten, jolloin 

nykyinen versio voisi olla samaan aikaan käytössä, kun uutta versiota testataan. Näille 

kansioille tulisi asettaa myös yhteys gittiin, jolloin niihin saataisiin versionhallinta.  

 

Loimme WinSCP:n avulla verkkosivuston palvelimelle halutut kansiot sekä lisäsimme 

niihin wManagen lähdekoodin. Säädimme wManagen asetukset-tiedostossa projektin 

käyttämään oikeaa tietokantaa. Tämän yhteydessä myös muokkasimme htaccess- eli 

Hypertext Access -tiedostoa niin, että kyseistä wManage asetukset-tiedostoa myös 

käytettäisiin asiakkaan testiversiossa. Tämän lisäksi saimme kollegalta tukea git-yhteyden 

asettamisessa aiemmin toteutettuihin kansioihin.  

 

Saimme työtehtävät toteutettua siihen pisteeseen, että asiakkalle voidaan lähettää URL-

osoite, josta se voi alkaa testaamaan sivua. Tämän lisäksi asiakkaalle näytettävään 

versioon saatiin versionhallinta toteutettua, jolloin kenen tahansa on helppo jatkokehittää 

kyseistä versiota. 

 

Torstai 7.11.2019 

 

Torstaille minulle ei ollut suurempia työtehtäviä, joten jatkoin autonvuokrauspalvelun 

latviankielisen verkkosivuston työstämisen parissa. Tavoitteena tämän päivän osalta oli 

hienosäätää kaikki työstämäni sivut julkaisukuntoon, sillä kollegallani on palaveri kyseisen 

asiakkaan kanssa tänään illalla.  

 

Työstin sivuihin pieniä tyylillisiä muutoksia sekä hoidin responsiivisuuden niihin kuntoon. 

wManage-hallinnan puolelta lisäsin eri kieliversioihin tekemäni sivut ja ohjasin ne 
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käyttämään niitä PHP-tiedostoja eli sivuja, joita kehitin. Tämän lisäksi piilotin hallinnasta 

vanhoja sivuja, joita ei enää käytetä.  

 

Sain myös loppupäivästä työkseni korjata pari vanhentunutta linkkiä eräältä 

verkkosivustolta, koska hallinnasta sitä ei pystynyt suoraan tekemään. Oli siis pakko 

mennä projektin koodista vaihtamaan tietyista paikoista linkit uusiin. 

 

Pääsin päivän osalta asettamiini tavoitteisiin sekä toteutin tämän ohessa yhden toisenkin 

työtehtävän. Sain sivuni siihen kuntoon, että niitä voidaan illalla järjestetyssä palaverissa 

näyttää. 

 

Perjantai 8.11.2019 

 

Perjantaille ei ollut suunniteltuja töitä, sillä sain autonvuokraushallinnan osalta 

kokonaisuuteni aiempana päivänä valmiiksi. Tämän vuoksi suurempia tavoitteita päivän 

osalta ei ollut. Sain iltapäivästä tehtäväkseni toteuttaa eräälle verkkosivustolle jo 

muutamaan otteeseen joihin projekteihin toteuttamani muutoksen background-imageista 

img-tageiksi. Tätä tehdessäni huomasin, että aiemmin tekemässäni 

verkkokauppasivustossa oli pieni virhe responsiivisuuden suhteen näkymissä, sillä 

tietyissä näyttöko’oissa tietyillä sivuilla kuvien koot olivat vääriä. Tämä johtui !important-

määrityksistä, jotka oli erillisessä css-tiedostossa tietyissä näyttöko’oissa. Korjasin tämän 

virheen huomattuani sen. 

En saanut vielä valmiiksi iltapäivästä saamaani tehtävää, joten tulen jatkamaan sitä 

seuraavan viikon alusta.  

Viikkoanalyysi 

 

Viikon alussa saimme tehtäväksemme yhteisen työtehtävän Turussa työskentelevän 

kollegani kanssa, joka oli minulle uusi kokemus. Kehitimme yhdessä 

kiinteistönvälityspalvelun projektia, jota olin aiemmalla seurantaviikolla työstänyt. 

Työtehtävämme tavoitteena oli toteuttaa verkkosivulle rakennemuutos, jolloin sivun käyttö 

olisi mahdollista myös kirjautumatta sisään (rajallisin ominaisuuksin). Työskentelimme siis 

etänä yhdessä koodin parissa. Tämä oli minulle uusi kokemus. Käytännössä toteutimme 

työtehtävää Microsoft Teamsin avulla, jossa hyödynsimmä näytönjako-ominaisuutta.  
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Samaisen projektin yhteydessä sain myös kokemusta palvelimella toimisesta, sillä 

työtehtävän tulokset tuli julkaista erikseen siten, että palvelimella olisi samanaikaisesti 

aiempi versio sekä versio, jossa on toteuttamamme muutokset. Tämä vaati palvelintasolla 

erillisen kansion luomista, jonne tuli asentaa tietty wManage-versio sekä muuttamamme 

koodi. Tämän yhteydessä oli myös järkevää luoda kansiolle Git-hallinta sekä uusi haara 

(branch), jonne muutokset sisältämämme koodi syötettäisiin. Tähän saimme apua 

kokeneemmilta kollegoilta. Tämän työtehtävän yhteydessä sain pintaraapaisua muun 

muassa git hookeista, joilla tietty kansio saadaan Git-yhteyteen sekä opin, miten 

asiakkaalle testattavaksi julkaistava kehitysversio verkkosivustosta voidaan julkaista niin 

kutsutun live-version ohelle ilman, että se vaikuttaa live-verkkosivuston toimintaan.   

Git:n ollessa Whitestonella käytetty versionhallintajärjestelmä (VCS, Version Control 

System) koin, että on hyvä perehtyä siihen mitä Git tarjoaa, miksi sitä kannattaa käyttää, 

sekä siihen, mitä muita vaihtoehtoisia versionhallintajärjestelmiä on tarjolla.  

Better Explained listaa artikkelissaan (Better Explained 2007) hyviä syitä sille, miksi 

tarvitsemme VCS:sää: 

▪ varmuuskopiointi ja palauttaminen 

▪ datan synkronointi 

▪ lyhyen ja pitkän aikavälin muutosten kumoaminen 

▪ muutosten seuranta, kuka vastuussa mistäkin muutoksesta 

▪ hiekkalaatikko, testausympäristö 

▪ haaroitus (branching) ja yhdistäminen (merging)  

Näistä tärkeimpinä ominaisuuksina Whitestonella Git:llä toimimisen osalta nousevat 

synkronointi, jolloin kaikki pysyvät jatkuvasti tiedostollisesti ajan tasalla eri projekteissa. 

Käytännössä projektien kehittäminen on tapahtunut tähän asti kuitenkin useimmiten niin, 

että projekteissa, joita kehitän ei yleensä ole päällekkäistä työskentelyä. Tästä syystä 

haaroitus ja yhdistäminen eivät sen osalta ole olleet kokonaiskuvassa tärkeässä 

asemassa, sillä useimmiten konflikteja ei tule. On kuitenkin myös tilanteita, joissa parikin 

kollegaa on kehittänyt minun kanssa samaan aikaan jotain projektia, jolloin myös 

haaroituksen ja yhdistämisen tärkeys korostuvat. Pääosin Git:llä toimintani on toiminut 

kuitenkin niin, että käytän vain muutamia komentoja kuten: status, diff, show, log, pull, add 

sekä push. Työtehtävää aloittaessani haen projektin viimeisimmän version ”git pull” -

komennolla, jonka jälkeen toteutan halutut muutokset koodiin, tämän jälkeen yhdistän 
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muutokseni ”git add” ja ”git commit” -komennoilla ja ”pusken” muutokset käyttöön git push 

-komennolla. 

Muutosten seuranta ja tietystä muutoksesta vastuussa olevan henkilön dokumentointi 

helpottaa myös tilanteissa, joissa tietyn projektin kanssa on ongelmia, sillä sieltä näkee 

nopeasti, kuka projektia on viimeaikoina kehittänyt tai kuka siitä on alunperin ollut 

vastuussa. Tällöin kyseiseltä henkilöltä voi kysyä apua koskien projektia ja siihen liittyvää 

työtehtävää. Kuvassa (Kuva 9) näkyy päivämäärät, jolloin tietty osuus on kommitoitu 

(commit), kuka sen on tehnyt, sekä kommitin SHA-1-muotoinen hash-koodi, joka voidaan 

esimerkiksi kumota revert -komennolla tilanteessa, jossa juuri kommitoidussa osuudessa 

oli jokin merkittävä virhe. 

 

Kuva 9. Git:in log -komennolla näkyvä projektin historia 

Versionhallintajärjestelmiä on kahdenlaisia: keskitettyjä sekä hajautettuja. Keskitetyllä 

VCS:llä viitataan järjestelmään, jossa projektista on yksittäinen kopio esimerkiksi 

palvelimella, johon ohjelmoija lähettää tai kommitata (commit) koodimuutoksensa. Red 

Beanin dokumentaation (Collins-Sussman, Fitzpatrick, Pilato 2011) mukaan monet 

keskitetyt järjestelmät vaativat tiedoston lukitsemisen, ennen kuin siihen voitiin tehdä 

muutoksia. Ohjelmoijan halutessa muuttaa jotain tiedostoa se ensin lukittiin, jolloin kukaan 

muu ei voisi tehdä kyseiseen tiedostoon muutoksia, jonka jälkeen ohjelmoija voisi 

toteuttaa omat muutoksensa ja lähettää ne palvelimelle. Tämän jälkeen lukot aukeaisivat 

ja joku muu voisi taas vetää (pull) viimeisimmät muutokset ja lukita tiedoston tehdäkseen 

omat muutoksensa. Tällä vältyttiin ylikirjoittamiselta.  

Hajautetut versionhallintajärjestelmät ovat uudempi teknologia, joihin monesti viitataan 

VCS:n kolmantena sukupolvena. (Sink 2011, 1). Näissä Hajautetussa VCS:ssä yhden 

palvelimella sijaitsevan kopion sijaan jokainen kehittäjä voi Mediumin artikkelin (Lubański 
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2019) mukaan kloonata tietolähteen (repository), jonka kautta kehittäjä saa koko projektin 

historian tallennettua omalle kiintolevylleen. Kolmannen sukupolven VCS:t mahdollistavat 

tiedostojen samanaikaisen editoinnin, sillä keskitetyssä VCS:ssä käytetyn tiedostojen 

lukitsemisen sijaan hajautetussa VSC:ssä hyödynnetään merge -toiminnallisuutta, jolloin 

usean henkilön editoidessa tiedostoa samaan aikaan, lopulta kehittäjät liittävät/yhdistävät 

(merge) omat muutoksensa yhteen ja samaan tiedostoon. Mikäli tiedoston samoja rivejä 

ei muokata merge tapahtuu automaattisesti, mutta jos saman tiedoston samaa riviä ollaan 

muokattu siinä välissä, kun itse olet tehnyt joitain muutoksia, tulee konflikti. Tämä pitää 

manuaalisesti korjata, jolloin päätät, kumpi muutos kahdesta (tai useammasta) 

toteutetaan. 

Git ja Mercurial ovat vuonna 2019 käytetyimpien, hajautettujen versionhallintajärjestelmien 

joukossa. Näitä vertaillessa monesti mainitaan Git:in vaikeakäyttöisyys. Perforcen 

artikkelissa (Gehman 2019) kerrotaan, että Git on kompleksi ja vaatii koko tiimin osalta 

läpikotaisen Git-tuntemuksen ennen kuin sitä voidaan käyttää turvallisesti ja tehokkaasti. 

”Git:iä käytettäessä yksi huolimaton kehittäjä voi aiheuttaa merkittävää vahinkoa koko 

tiimille” (Gehman 2019). Koen, että Whitestonella tietotaito Git:in osalta on sen verran 

korkealla tasolla, että sitä voidaan pelkäämättä käyttää. Artikkelissa korostetaan myös 

Git:in parempaa tietoturvaa, mikäli Git:iä osataan käyttää oikein. Tämän lisäksi artikkelissa 

korostetaan myös Git:in haaroituksen tehokkuutta sekä vaihtoehtoja joita se tarjoaa, kun 

taas Mercurialissa haaroitus toimii täysin eri tavalla ja monesti aiheuttaa sekaannusta. 

Loppujen lopuksi uskon, että näistä kahdesta vaihtoehdosta Git on Whitestonen kannalta 

parempi vaihtoehto, sillä tietotaito siihen riittää. 

 

3.10 Seurantaviikko 10 (46) 

Maanantai 11.10.2019 

Tavoitteena on maanantain aikana saada valmiiksi perjantaina aloittamani muutoksen 

teon background-imageista img-tageiksi. Tämän ohella tavoitteena on myös työstää 

mahdollisia työtehtäviä, joita tuotantotiimin palaverissa minulle nimetään. 

Saimme tuotantotiimin palaverissa työtehtävän tehtäväksi yhdessä suhteellisen uuden 

Turun työntekijän kanssa, jonka kanssa aiemmalla viikolla työstin kiinteistönvälityssivun 

rakenne- ja toiminnallisuusmuutosta. Tällä kertaa saimme vastuullemme toteuttaa 

Whitestonen omille verkkosivuille tumman teeman. Tavoitteena oli siis löytää 

verkkosivujen värimaailmaan sopivat tummemmat värit vaaleiden ja kirkkaiden värien 

tilalle.  



 

48 

 

Tämän omasta mielestä valmiiksi saatuamme jatkoin perjantaina aloittamaani työtehtävää 

koskien kuvien muutoksia. Sain kyseisen työtehtävän tehtyä. Tähän sisältyi pieniä 

rakenteellisia muutoksia HTML-rakenteeseen sekä tyylillisiä CSS-muutoksia. Object-fit 

CSS-määrityksen takia piti myös lisätä jo aiempiinkin projekteihin lisäämäni object-fit-

polyfill JavaScript-kirjasto, jotta object-fit toimii myös esimerkiksi Internet Explorer -

selaimessa.  

 

Tiistai 12.10.2019 

Tiistaille minulle ei ollut mitään suunniteltuja työtehtäviä, mutta aamusta minuun otti 

yhteyttä kollega koskien WordPress-projektia, johon seurantaviikolla kuusi tein muutoksia 

yrittäen korjata ongelmaa, jossa kaikki HTML-elementit poistuivat sivulta.  

Tällä kertaa projektissa oli ongelmana WordPressin wp-admin -hallintapuoli. Tänne 

mentäessä sivu ei näyttänyt muuta kuin valkoista sivua, eikä Firefoxin Page Inspector -

työkalun avulla tarkastellussa sivun lähdekoodissakaan ollut yhtään riviä. Sain salasanat, 

joilla pääsin Plesk-hallinnan kautta katsomaan palvelimelle, mikä ongelmaan voisi olla 

syynä. Täältä kautta pääsin myös käsiksi virheviestiin, jonka ohjelma palautti. Virheviesti 

ei kuitenkaan hirveämmin auttanut asiaa, joten tutkin palvelimella mahdollisia syitä 

toimimattomuuteen. Huomasin, että palvelimen levytila oli ylittynyt 117 prosenttiin, jonka 

epäilin aiheuttavan ongelmia. Kokeilin poistaa palvelimelta tilapäisesti paljon tilaa vieviä 

asioita ja testata tämän jälkeen, toimisiko hallinta. Tämä ei kuitenkaan auttanut asiaa joten 

palautin poistamani tiedostot takaisin palvelimelle.  

Tiedustelin kokeneemmalta kollegaltani, mikä ongelmana voisi olla, muttei hänkään 

osannut sanoa, mikä ongelman voisi aiheuttaa.  Epäilin myös, että aiemmalla 

seurantaviikolla tekemäni muutokseni olisivat aiheuttaneet ongelman, mutta virheviesti ei 

siihen viitannut, tämän lisäksi myös sivun hallinta toimi vielä tekemieni muutosten jälkeen, 

joten ongelman todennäköisesti aiheuttaa jokin muu. 

En osannut tässä tilanteessa auttamaan kollegaani siihen pisteeseen, että hallinta toimisi. 

Listasin kuitenkin kollegalleni testaamani sekä löytämäni asiat ja uskon, että joku 

WordPressin paremmin tunteva voi löytämäni virheviestin ja testaamieni asioiden jälkeen 

päästä nopeammin ongelman lähteeseen ja korjata sen.  

Wordpress -työtehtävän jälkeen aloin kehittämään aiemmilla seurantaviikoilla työstämääni 

autonvuokrauspalvelun latviankieliseen verkkosivustoon navigaatiopalkkiin tyylillisiä 
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muutoksia ja responsiivisuutta. Tavoitteena oli saada näkymä näyttämään ohjeistuksen 

mukaiselta mobiilinäkymässä.  

 

Keskiviikko 13.10.2019 

Tavoitteena keskiviikon osalta oli viimeistellä tiistaina aloittamani työtehtävä, jossa erään 

autonvuokrauspalvelun verkkosivuston navigaatiopalkin asetteluun tuli tehdä pieniä 

rakenteellisia ja tyylillisiä muutoksia, tämän lisäksi palkkiin tulisi lisätä ikoneita. Tärkein 

tehtävä oli saada navigaatiopalkin responsiivisuus toteutettua ohjeiden mukaisesti 

painottaen mobiilinäkymää. Sain kuitenkin päivälle muuta tekemistä, joten keskityin 

ensisijaisesti näihin työtehtäviin.  

Sain tehtäväkseni toteuttaa eräällä verkkokauppasivustolla olevan taulukon 

responsiiviseksi. Tämä osoittautui aluksi haastavammaksi tehtäväksi, sillä se oli tehty 

käyttäen avuksi CSS:n Grid Layout -tekniikkaa, josta minulla ei ole paljon aiempaa 

kokemusta. Suuri osa ajasta kului perehtyen tähän tekniikkaan sekä mobiilinäkymän 

ulkoasun suunnitteluun. Sain kuitenkin päivän loppuun menneessä taulukon 

responsiviiseksi.  

Päivän osalta en päässyt alkuperäisiin tavoitteisiin koskien tiistaina aloittamaani työtä, 

mutta sain vietyä loppuun toisen saamani työtehtävän, joten koin joka tapauksessa 

onnistumisen tunteen.  

  

Torstai 14.10.2019 

Tavoitteena torstaina oli viimeistellä tiistaina aloittamani työtehtävä koskien erään 

autonvuokrauspalvelun navigaatiopalkin muutoksia.  

Toteutin loput tyylilliset muutokset koskien navigaatiopalkkia ja sain työtehtäväni valmiiksi. 

Tämän jälkeen sain tehtäväkseni toteuttaa tyylillisiä muutoksia kirjautuneen käyttäjän 

omat tiedot -sivulle samaiselle verkkokauppasivustolle, jota keskiviikkona työstin. Tämän 

lisäksi aloin myös työstämään navigaatiopalkkiin käyttäjä-dropdownia kirjautuneille 

käyttäjille, jossa olisi linkkejä käyttäjätiliin liittyviin toimintoihin, kuten juuri työstämäni omat 

tiedot -sivu, salasanan vaihtosivu sekä uloskirjautumisnappi. 

 

Perjantai 15.10.2019 
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Firman pikkujoulut.  

 

Viikkoanalyysi 

 

Viikon alusta pääsin toteuttamaan Whitestonen verkkosivuille yhteistyönä Turun 

toimistolla työskentelevän kollegan kanssa tumman teeman. Tumman teeman tarkoitus on 

korvata kirkkaat ja vaaleat värit tummemmilla sävyillä. Tämä oli minulle uudenlainen 

työtehtävä, sillä tumman teeman vaihtoehtoja normaalin näkymän ohelle en muille 

verkkosivuille ole toteuttanut. Löysimme työtehtävää toteuttaessamme mainion CSS-

säännön, jolla saadaan helposti selville, mitä teemaa käyttäjä suosii normaalin ja tumman 

väliltä. CSS-sääntö, prefers-color-scheme poimii suoraan käyttöjärjestelmästä, oli se 

sitten Windows, macOS, IOS tai Android, asetuksen, joka voi MDN:n (2019) 

dokumentaation mukaan poimia kolmea arvoa: no-preference, light ja dark. Tämän avulla 

voidaan helposti toteuttaa CSS-sääntöjä, jotka ovat aktiivisena vain, jos käyttöjärjestelmän 

tumma teema on aktivoitu. Kyseisen työtehtävän osalta olisi kuitenkin vielä kehitettävää, 

sillä kaikki selaimet eivät kyseistä CSS-sääntöä tue, kuten esimerkiksi Internet Explorer, 

Edge tai Opera (Kuva 10). Tällöin sivustolle tulisi toteuttaa jokin nappi, josta voisi vaihtaa 

tumman ja vaalean teeman välillä, ilman että se tarvitsisi hakea käyttöjärjestelmän 

asetuksista. Tähän voisi toteuttaa esimerkiksi napin, josta voidaan vaihtaa normaalin tai 

tumman teeman välillä.  

 

 

Kuva 10. Suosituimpien verkkoselainten tuki prefers-color-scheme CSS-säännön käyttöön 

(Caniuse 2019) 

Tyylillisiä muutoksia tehdessä CSS:n toteuttamiseen on erilaisia esikääntäjiä 

(preprocessor), jotka helpottavat CSS-sääntöjen toteuttamista. Näitä ovat muun muassa 

Sass, LESS, Stylus ja PostCSS. Whitestonen projekteihin näistä on valittu Sass. 

Syntatically Awesome Style Sheets (Sass) tarjoaa heidän dokumentaationsa (Sass 2019) 

mukaan kahta eri syntaksia: Alkuperäinen syntaksi ja SCSS. ”The Indented Syntax” on 

Sass:n alkuperäinen syntaksi, jossa aaltosulut sekä puolipisteet on korvattu sisentämisellä 
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ja rivinvaihdolla. Sassy CSS (SCSS) on uudempi syntaksi, joka on CSS:n ylijoukko 

(superset), joka tarkoittaa sitä, että kaikki validi CSS on myös validia SCSS-syntaksia. 

Näistä kahdesta Whitestonella suositaan SCSS-syntaksia ja itsekin sitä olen käyttänyt 

tyylejä toteuttaessani.  

 

 

Kuva 11. Esimerkki CSS-syntaksista 

Vertailusta huomaa, että alkuperäisessä CSS-syntaksissa (Kuva 11) joudutaan 

esimerkiksi kirjottamaan moneen kertaan samoja luokkanimiä.  
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Kuva 12. Kuvan 11 tyylisäännöt kirjoitettuna SCSS-syntaksin mukaisesti 

SCSS-syntaksissa (Kuva 12) hyödynnetään sisennys-ominaisuutta, jolloin samoja 

luokkanimiä ei tarvitse kirjottaa moneen kertaan. 

 

Kuva 13. Kuvan 11 säännöt kirjoitettuna Sassin alkuperäisen syntaksin mukaisesti 

Vertailun vuoksi ohelle on otettu myös Sassin alkuperäisen syntaksin versio (Kuva 13) 

samaisista tyylimäärityksistä, jossa ei käytetä aaltosulkuja tai puolipisteitä. Mielestäni 

näistä vaihtoehdoista paras on käyttämäni SCSS-syntaksi (Kuva 12), sillä sen selkeys 

mahdollistaa helpomman koodin lukemisen sekä jatkokehittämisen, joka on hyvä 
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ominaisuus ohjelmistokehityksessä. SCSS-syntaksin sisentämislogiikka muistuttaa paljon 

HTML-syntaksia, joka selkeyttää tyylien toteuttamista projektissa HTML:n ohella. 
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4 Pohdinta ja päätelmät 

Olen mielestäni kehittynyt huomattavasti päiväkirjaopinnäytetyön seurantajakson aikana 

ja opinnäytetyön aloitusvaiheessa kuvasin itseni aloittelevan toimijan ja taitavan 

suoriutujan välimaastoon. Koen nyt olevani vahvasti taitavan suoriutujan puolella, sillä 

suoriudun erilaisista työtehtävistä tuottaen Whitestonen tasoa vastaavia palveluita. Näihin 

palveluihin lukeutuu muun muassa erilaiset päivitystyöt koskien verkkosivustojen 

toiminnallisuutta, ulkoasua, sisältöä, optimointia ja bugien korjausta. Verkkosivujen 

kehitykseen olen oppinut toimivia toimintamalleja erilaisiin tilanteisiin ja tiedän yhä 

useammissa tilanteissa, millaisia vaihtoehtoja jonkin tietyn kokonaisuuden toteuttamiseen 

on. Päädyn aina johonkin ratkaisuun, jolla toteutan työtehtäväkuvauksessa vaaditun 

kokonaisuuden. Mikäli törmään ongelmiin työtehtäviä tehdessä, selviydyn niistä paljon 

useammin omatoimisesti ja saan toteutettua erilaisia työtehtäviä tarvitsematta kolegoiden 

apua.  

 

Menetelmät työtehtävien toteuttamiseen ovat myös muuttuneet päiväkirjaopinnäytetyön 

kirjoittamisen aikana. Aloittaessani työstämään jotain työtehtävää en enää suoraan ala 

kirjottamaan koodia, vaan yritän ensin sisäistää sen mitä oikeastaan halutaan 

toteutettavan. Tällöin voin myös pohtia mikä menetelmä kyseisessä tilanteessa olisi 

paras, jolloin saan työtehtävän valmiiksi nopeammin. Yleensä pohtiessani tutustun 

ohjelmiston siihen koodiosioon, johon tulen lisäämään jotain toiminnallisuutta tai 

muuttamaan sitä. Toimin näin, sillä jos projektissa on jo toteutettu jokin asia tietyllä tavalla, 

en kuluta aikaa miettiessäni vaihtoehtoisia ratkaisuja, sillä tietty menetelmä on jo päätetty, 

jolloin rakennan päivitykseni sen päälle. 

 

Päiväkirjamuotoisen opinnäytetyöni kirjoittamisen aikana olen oppinut analysoimaan 

toimintamallejani, jolloin ennen työtehtävän aloittamista pyrin vertailemaan mahdollisia 

vaihtoehtoja ja valitsemaan järkevimmän vaihtoehdon sen hetkisen työtehtävän 

toteuttamiseen. Olen oppinut myös ajattelemaan ohjelmistokehityksestä hiukan 

laajemmin, jolloin otan huomioon muitakin asioita kuin itse koodin kirjoittamisen. Näihin 

asioihin sisältyy esimerkiksi kommunikointi Vantaan ja Turun toimiston kollegoiden 

kanssa. Olen myös oppinut, kuinka tärkeää asiakkaan kanssa viestintä on, jolloin kaikki 

tietävät missä projektissa mennään. Kokeneemmilta kollegoilta olen myös oppinut, ettei 

aina tulisi tehdä sitä mitä asiakas haluaa, vaan sitä mitä asiakas tarvitsee. Tällöin joskus 

lopullinen tuotos ei vastaa sitä, mitä asiakas odottaa, jolloin asiakkaalle tulisi myös kyetä 

täsmentämään, miksi tuotettu palvelu eroaa asiakkaan odotuksista ja miksi se on 

toteutettu niin. Syynä tähän on se, että asiakkaan odotukset eivät aina vastaa heidän 
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tarpeitaan, jolloin kokeneena verkkopalveluiden kehittäjänä tulisi kyetä tunnistamaan ja 

toteuttamaan asiakkaan tarpeita parhaiten vastaava ratkaisu. 

 

Olen opinnäytetyöni aikana huomannut, että asiakkaan törmäävät melko usein ongelmiin 

ohjelmiston väärin käyttämisen vuoksi. Tämä tulisi mielestäni ottaa enemmän huomioon, 

sillä mikäli nämä virhetilanteet voidaan estää ohjelmistossa ennen asiakkaalle julkaisua, 

säästyttäisiin mahdollisilta jälkeen päin tehtäviltä korjauksilta. Tämän lisäksi asiakas olisi 

myös tyytyväisempi lopputulokseen. Olen myös oppinut myös ottamaan paremmin 

huomioon selaintuki -aspektin, jolloin kaikkien toteutettujen ratkaisujen pitäisi toimia 

Firefoxin ja Chromen lisäksi myös esimerkiksi Internet Explorerilla tai Safarilla. Mikäli jokin 

asia ei jollain selaimella toimi, huomaan sen viimeistään testatessa lopullista ratkaisua eri 

selaimilla, jolloin pystyn toteuttamaan ongelmaan korjauksen. Yleensä ongelmat 

ilmenevät juuri Internet Explorerissa, mutta jotkin asiat eivät myöskään toimi aina suoraan 

Safarilla. Suurin osa testauksestani on kuitenkin painottunut Internet Explorer selaimeen, 

jolloin toimivuus Safarilla on välillä jäänyt huomioimatta.  

 

Aiempaan liittyen olen myös oppinut testaamisen tärkeyden ohjelmistokehityksessä. 

Mielestäni kaikkea työaikaa ei pitäisi käyttää pelkästään koodin kirjoittamiseen, vaan osa 

työajasta pitäisi myös keskittää testaukseen. Verkkopalveluja tai mitä tahansa ohjelmistoa 

kehittäessä koodissa on aina joitain bugeja, jolloin kattavalla testaamisella saataisiin jo 

ennen julkaisua nämä bugit kitkettyä tehokkaammin pois. Tällöin lopullinen ohjelmisto olisi 

bugittomampi ja jälkeen päin huomattuja ja korjattavia bugeja olisi jäljellä vähemmän. 

 

Seurantaviikkojen analysointi on hyödyntänyt työntekoani monin tavoin. Analysointia 

tehdessäni olen muun muassa päässyt näkemään mahdollisesti uudempia vaihtoehtoisia 

toimintatapoja tai teknologioita, joita on mahdollista käyttää kehittäessä verkkosivustoja. 

Analyyseissani olen perehtynyt tarkemmin näihin vaihtoehtoihin, joka on joko johtanut 

siihen, että vaihdan aiemmin käyttämäni teknologian uuteen paremmaksi toteamaani, tai 

useammin vahvistanut uskoani siitä, miksi käyttämäni toimintatapa on minulle tai 

Whitestonelle paras mahdollinen. Tämän lisäksi olen myös oppinut teoreettisia asioita 

käyttämistäni teknologioista, sillä ohjelmoidessa monesti laiminlyö joitain teknologian 

tarjoamia ominaisuuksia. Analysointi on auttanut minua syventymään käyttämiini 

teknologioihin paremmin ja saamaan niistä enemmän irti. Tämän lisäksi se on myös 

auttanut minua ymmärtämään mikä niissä on ehkä huonompaa kuin vaihtoehtoisissa 

toimintatavoissa tai teknologioissa.  

 

Tulevaisuudessa tulen työssäni verkkopalveluiden kehittäjänä pitämään silmällä, millaisia 

uusia vaihtoehtoisia avoimen lähdekoodin teknologioita muut sovelluskehittäjät julkaisevat 
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käytettäväksi. Pyrin integroimaan näistä parhaiten työhöni tai tekemiini projekteihin 

sopivia, sekä ehdottamaan uusien parempien vaihtoehtojen käyttöönottoa myös 

palvelimella back-end puolesta vastaaville kollegoille. Tulen myös pyrkimään siihen, että 

saisin suurempia vastuutehtäviä tai kokonaisia projekteja vastuulleni, jolloin tulisin myös 

tapaamaan asiakkaita palavereissa. Tätä kautta oppisin lisää myös asiakkaiden 

kohtaamisesta ja heidän kanssa kommunikoinnista.   
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